



EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA



DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021H248-221-10

TENTO DODATOK K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU (ďalej ako „Dodatok“) je uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zák. č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo: Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 26, Slovenská republika
poštová adresa: Račianska 153/A, P. O. Box 1, 830 03 Bratislava 33, Slovenská republika
IČO: 00156621
DIČ: 2021291382
konajúci: Gabriela Matečná, ministerka

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Banská Bystrica
sídlo: Československej armády 26, 974 01 Banská Bystrica
zapísaný v: -
IČO: 00313271
DIČ: 2020451587
konajúci: MUDr. Ján Nosko, primátor

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

Preambula

- (A) Neuplatňuje sa.
- (B) Dňa 06.12.2016 bola vyhlásená výzva kód IROP-PO2-SC221-2016-10 na predkladanie žiadostí o NFP v rámci prioritnej osi 2 – *Ľahší prístup k efektívnejším a kvalitnejším verejným službám*, investičnej priority 2.2 – *Investovanie do vzdelania, školení a odbornej prípravy, zručností a celoživotného vzdelávania prostredníctvom vývoja vzdelávacej a výcvikovej infraštruktúry*, špecifického cieľa 2.2.1 – *Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí*

materských škôl (ďalej ako „Výzva“), ktorej obsah vrátane jej príloh je podstatný pre vypracovanie a predkladanie žiadosti o NFP;

- (C) Dňa 13.04.2017 bola doručená Žiadosť o NFP Poskytovateľovi, v dôsledku čoho začalo konanie o žiadosti o NFP. Žiadosť o NFP bola zaregistrovaná v ITMS2014+ pod kódom NFP302020H248 dňa 19.04.2017
- (D) Zmluva o poskytnutí NFP č. IROP-Z-302021H248-221-10 (ďalej ako „Zmluva o poskytnutí NFP“) bola uzatvorená dňa 25.10.2017 na základe vydaného rozhodnutia o schválení žiadosti podľa §19 ods. 8 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov zo dňa 14.09.2017, pričom účinnosť nadobudla dňa 01.11.2017.

1. PREDMET A ÚČEL ZMLUVY

1.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP nasledovným spôsobom:

1.1.1. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa bod 3.1 nahrádza novým textom, ktorý znie:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 272 218,91 EUR (slovom: dvestosedemdesiatdvatisíc dvestoosemnásť eur a deväťdesiatjeden centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 258 607,96 EUR (slovom: dvestopäťdesiatosemtisíc šesťstosedem eur a deväťdesiatšesť centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa ods. 3.1. písm. b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 13 610,95 EUR (slovom: trinásťtisíc šesťstodesať eur a deväťdesiatpäť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa ods. 3.1. písm. b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.“

1.1.2. Predmet podpory NFP uvedený v Zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.

1.1.3. Rozpočet projektu uvedený v Zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.

1.2. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv, ibaže Poskytovateľ aj Prijímateľ sú povinné osoby podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov; v takom prípade je pre nadobudnutie účinnosti rozhodujúce prvé zverejnenie Dodatku.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet Projektu |

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa

Podpis:

Gabriela Matečná, ministerka pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis:

MUDr. Ján Nosko, primátor mesta Banská Bystrica

Príloha č. 1 - Predmet podpory NFP

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Vytvorenie kapacít materskej školy v existujúcom objekte ZŠ Bakossova 5, Banská Bystrica
Kód projektu:	302021H248
Kód ŽoNFP:	NFP302020H248
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Oblasť intervencie:	052 - Infraštruktúra vzdelávania a starostlivosti o deti v predškolskom veku
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:

Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
	SK987500000000402 0591440	Československá obchodná banka, a.s.	24.9.2014	31.12.2023
Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
	SK987500000000402 0591440	Československá obchodná banka, a.s.	24.9.2014	31.12.2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Banskobystrický kraj	Banská Bystrica	Banská Bystrica
Poznámka k miestu realizácie č. 1: Poznámka k miestu realizácie: Presné miesto: katastrálne územie Banská Bystrica, stavba súp. č. 5284, parcela č. C KN 2151/5, parcela č. C KN 2151/7.					

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	8
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	3.2017
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	10.2017

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO BANSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):	00313271
-----------------	-----------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1.	302H24800001 - Stavebno-technické úpravy existujúceho objektu ZŠ a jeho adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania
2.	302H24800002 - Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy - vybudovanie detského ihriska
3.	302H24800003 - Obstaranie materiálno-technického vybavenia materskej školy

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	Publicita a iné podporné aktivity
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0067	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	44,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO BANSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):	00313271
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041U046 - C. UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitý priestor ZŠ) (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302H24800001 - Stavebno-technické úpravy existujúceho objektu ZŠ a jeho adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania		44

Kód:	P0300	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO BANSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):	00313271
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041U046 - C. UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitý priestor ZŠ) (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302H24800001 - Stavebno-technické úpravy existujúceho objektu ZŠ a jeho adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania		1

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO BANSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):	00313271
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041U046 - C. UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitý priestor ZŠ) (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302H24800001 - Stavebno-technické úpravy existujúceho objektu ZŠ a jeho adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania		1

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	577,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO BANSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):	00313271
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041U046 - C. UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužívané priestory ZŠ) (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302H24800001 - Stavebno-technické úpravy existujúceho objektu ZŠ a jeho adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania	Cieľová hodnota	577
Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	577,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO BANSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):	00313271
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041U046 - C. UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužívané priestory ZŠ) (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302H24800001 - Stavebno-technické úpravy existujúceho objektu ZŠ a jeho adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania	Cieľová hodnota	577
Kód:	P0759	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených areálov MŠ	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO BANSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):	00313271
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041U047 - D. UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302H24800002 - Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy - vybudovanie detského ihriska	Cieľová hodnota	1
Kód:	P0867	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO BANSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):	00313271
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041U048 - E. UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302H24800003 - Obstaranie materiálno-technického vybavenia materskej školy	Cieľová hodnota	1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0067	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	osoby	44,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0300	Počet podporených materských škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	577,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	577,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0759	Počet podporených areálov MŠ	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0867	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	počet	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO BANSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):	00313271
		Výška oprávnených výdavkov:	272 218,91 €

Priame výdavky

Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	
Typ aktivity:	302020041U046 - C. UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitie priestory ZŠ) (LDR)	
		Oprávnený výdavok
Hlavné aktivity projektu:	302H24800001 - Stavebno-technické úpravy existujúceho objektu ZŠ a jeho adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania	228 805,25 €
Skupina výdavku:	021 - Stavby Poznámka: oprávnené výdavky na stavebné práce a stavebný dozor	228 805,25 €
Typ aktivity:	302020041U047 - D. UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (LDR)	
		Oprávnený výdavok
Hlavné aktivity projektu:	302H24800002 - Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy - vybudovanie detského ihriska	26 846,66 €
Skupina výdavku:	021 - Stavby Poznámka: oprávnené výdavky na stavebné práce	26 846,66 €
Typ aktivity:	302020041U048 - E. UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)	
		Oprávnený výdavok
Hlavné aktivity projektu:	302H24800003 - Obstaranie materiálno-technického vybavenia materskej školy	15 247,00 €
Skupina výdavku:	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí Poznámka: celkové výdavky na vybavenie	15 247,00 €

Nepriame výdavky

Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	
		Oprávnený výdavok
Podporné aktivity:	302H248P0001 - Podporné aktivity	1 320,00 €
Skupina výdavku:	518 - Ostatné služby Poznámka: oprávnené výdavky na publicitu	1 320,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	272 218,91 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000%

Maximálna výška nenávratného finančného príspevku:	258 607,96 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	13 610,95 €

Príloha č. 2 - Rozpočet Projektu



Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Mesto Banská Bystrica
Názov projektu:	Vytvorenie kapacít materskej školy v existujúcom objekte ZŠ Bakossova 5, Banská Bystrica
Prioritná os:	Prioritná os 2 - Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ:	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1									
Stavebno-technické úpravy existujúceho objektu ZŠ a jeho adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania									
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	187 565,04	187 565,04	225 078,05	225 078,05	213 824,14	0,00
Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,00	3 106,00	3 106,00	3 727,20	3 727,20	3 540,84	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					190 671,04	228 805,25	228 805,25	217 364,98	0,00
Hlavná aktivita č. 2									
Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy - vybudovanie detského ihriska									
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	22 372,22	22 372,22	26 846,66	26 846,66	25 504,33	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					22 372,22	26 846,66	26 846,66	25 504,33	0,00
Hlavná aktivita č. 3									
Obstaranie materiálo-technického vybavenia materskej školy									
Nákup nábytku	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,00	12 705,83	12 705,83	15 247,00	15 247,00	14 484,65	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 3					12 705,83	15 247,00	15 247,00	14 484,65	0,00
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					225 749,09	270 898,91	270 898,91	257 353,96	0,00
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
Veľkoplošný pútač (pred VO)	518 Ostatné služby	ks	1,00	500,00	500,00	600,00	600,00	570,00	0,00
Stála tabuľa (pred VO)	518 Ostatné služby	ks	2,00	300,00	600,00	720,00	720,00	684,00	0,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					1 100,00	1 320,00	1 320,00	1 254,00	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					1 100,00	1 320,00	1 320,00	1 254,00	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					226 849,09	272 218,91	272 218,91	258 607,96	0,00

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Mesto Banská Bystrica
Názov projektu	Vytvorenie kapacít materskej školy v existujúcom objekte ZŠ Bakossova 5, Banská Bystrica
Prioritná os	Prioritná os 2 - Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách

P.č.	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Stavebno-technické úpravy existujúceho objektu ZŠ a jeho adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania					
1	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, - 0,23500t	m2	2,500	7,30	18,25	18,25	0,00
2	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	2,500	14,15	35,38	35,38	0,00
3	Odstránenie krytú plochu do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	2,500	2,30	5,75	5,75	0,00
4	Vyrhnutie obrúb betónových, chodníkových ležatých, -0,23000t	m	4,500	2,61	11,75	11,75	0,00
5	Hĺbenie jám v horninách tr. 1 a 2 súdržných - ručným náradím	m3	0,720	16,58	11,94	11,94	0,00
6	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	9,540	24,76	236,21	236,21	0,00
7	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	4,770	12,66	60,39	60,39	0,00
8	Výkop v uzavretých priestoroch s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hornine 1 až 4	m3	1,210	60,15	72,78	72,78	0,00
9	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m horniny 1 až 4	m3	1,210	6,78	8,20	8,20	0,00
10	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m horniny 1 až 4 - príplatok k cene za každých ďalších 10 m	m3	1,210	6,18	7,48	7,48	0,00
11	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	11,470	2,88	33,03	33,03	0,00
12	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	137,640	0,28	38,54	38,54	0,00
13	Nakladanie výkopu tr.1-4 ručne	m3	11,470	6,87	78,80	78,80	0,00
14	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	11,470	0,69	7,91	7,91	0,00
15	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	22,940	6,00	137,64	137,64	0,00
16	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovaním povrchu zásypu	m3	1,210	9,99	12,09	12,09	0,00
17	Štrkodra 0- 22 z	t	2,420	12,71	30,76	30,76	0,00
18	Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20	m3	3,651	82,05	299,56	299,56	0,00
19	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr.C 16/20	m3	8,401	82,04	689,22	689,22	0,00
20	Betón základových pásov, príplatok za pohľadový betón nad úrovňou terénu	m3	2,940	82,04	241,20	241,20	0,00
21	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m2	16,955	8,89	150,73	150,73	0,00
22	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	16,955	2,70	45,78	45,78	0,00
23	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,096	1 285,36	123,39	123,39	0,00
24	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	14,400	0,35	5,04	5,04	0,00
25	Geotextília netkaná polypropylénová 300 g/m2	m2	14,688	1,00	14,69	14,69	0,00
26	Zamurovanie otvoru s plochou do 0,0225m2 v murive nadzákladného tehliami do 300mm	ks	1,000	1,91	1,91	1,91	0,00
27	Zamurovanie otvoru s plochou do 0,09m2 v murive nadzákladného tehliami do 300mm	ks	1,000	5,61	5,61	5,61	0,00
28	Murivo nosné (m3) z tvárníc z bieleho pórobetónu hladkých, na MVC a maltu lepiacu (300x249x499)	m3	3,120	120,00	374,40	374,40	0,00
29	Keramikový predpätý preklad, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1000 mm	ks	1,000	10,13	10,13	10,13	0,00
30	Keramikový predpätý preklad , šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm	ks	5,000	13,24	66,20	66,20	0,00
31	Keramikový predpätý preklad, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1500 mm	ks	1,000	15,52	15,52	15,52	0,00
32	Prekladový trámec z bieleho pórobetónu šírky 150 mm, výšky 124 mm, dĺžky 1300 mm	ks	2,000	17,36	34,72	34,72	0,00
33	Nenosný preklad z bieleho pórobetónu šírky 100 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	ks	14,000	17,56	245,84	245,84	0,00
34	Zamurovanie otvoru s plochou do 0, 09 m2 tehliami pálenými v stenách hr. do 100 mm	ks	1,000	2,68	2,68	2,68	0,00
35	Zamurovanie otvoru s plochou do 0, 09 m2 tehliami pálenými v stenách hr. nad 100 mm	ks	4,000	4,10	16,40	16,40	0,00
36	Zamurovanie otvoru s plochou do 0, 25 m2 tehliami alebo tvárniciami v stenách hr. do 100 mm	ks	2,000	4,57	9,14	9,14	0,00
37	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 tvárniciami z bieleho pórobetónu (150x599x249) hr. 150 mm	m2	10,139	25,76	261,18	261,18	0,00
38	Priečky z tvárníc z bieleho pórobetónu hr. 100 mm P2-500 hladkých, na lepiacu maltu (100x249x599)	m2	205,749	16,14	3 320,79	3 320,79	0,00
39	Priečky z tvárníc z bieleho pórobetónu hr. 150 mm P2-500 hladkých, na lepiacu maltu (150x249x599)	m2	23,344	26,44	617,22	617,22	0,00
40	Osadzovanie drevených stien plných bez dverí	m2	4,725	2,28	10,77	10,77	0,00
41	Drevený panel - SM fošňa hr. 30 mm+ obojstranné opláštenie SDK hr. 12,5 mm + kotevné prvky - rozmer 250x2100 mm- ukončenie priečky pri stene	m2	5,198	55,71	289,58	289,58	0,00
42	Ukotvenie priečok k betónovým konštrukciám	m	53,460	2,61	139,53	139,53	0,00
43	Ukotvenie priečok ku konštrukciám - rámom plastových okien oceľ. kotvami a k stene	m	26,730	2,28	60,94	60,94	0,00
44	Zaplnenie otvoru nad 0,0225 do 0,09 m2 v stropoch v mieste prestupov, hr.nad 150 do 300 mm	ks	7,000	8,74	61,18	61,18	0,00
45	Stupne dusané na terén alebo dosku z betónu bez poteru, so zahladením povrchu tr.C 16/20	m	5,850	7,02	41,07	41,07	0,00
46	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	1,080	9,31	10,05	10,05	0,00
47	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	1,080	2,14	2,31	2,31	0,00
48	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	289,052	0,97	280,38	280,38	0,00
49	Omietka jednotlivých malých plôch na stropoch akoukoľvek maltou s plochou jednotlivito do 0, 09 m2	ks	8,000	1,22	9,76	9,76	0,00
50	Vnútorná omietka stropov - penetrácia podkladu	m2	588,983	1,94	1 142,63	1 142,63	0,00
51	Vnútorná omietka stropov tenkovrstvová jemná, vápennocementový štuk, hr. 3 mm	m2	588,983	4,94	2 909,58	2 909,58	0,00
52	Omietka jednotlivých malých plôch vnútorných stien akoukoľvek maltou do 0, 09 m2	ks	12,000	1,61	19,32	19,32	0,00
53	Omietka jednotlivých malých plôch vnútorných stien akoukoľvek maltou nad 0, 09 do 0,25 m2	ks	1,000	2,00	2,00	2,00	0,00
54	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	3,657	7,59	27,76	27,76	0,00
55	Príprava podkladu, cementový prednáštrek stien vnútorných nanášanie ručne hr. 3 mm (nové steny)	m2	254,242	3,23	821,20	821,20	0,00
56	Vnútorná omietka stien - penetrácia podkladu (pôvodné steny)	m2	605,635	1,40	847,89	847,89	0,00
57	Vnútorná omietka stien zatieraná tenkovrstvová jemná, vápennocementový štuk, hr. 3 mm (pôvodné steny)	m2	605,635	4,48	2 713,24	2 713,24	0,00
58	Vnútorná omietka stien - jednovrstvová vápennocementová, bez dodatočnej povrchovej úpravy hr. 10 mm (nové steny)	m2	254,242	6,68	1 698,34	1 698,34	0,00
59	Príplatok za zabudovanie rohovníky (uholíňky) na hrany stien (meria sa v m dl.)	m	321,670	2,83	910,33	910,33	0,00
60	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	492,823	4,48	2 207,85	2 207,85	0,00
61	Vonkajšia omietka vápenná stien štuková v stupni zložitosti 1-2	m2	10,240	7,49	76,70	76,70	0,00
62	Príprava vonkajšieho podkladu stien , podkladný náter	m2	15,360	1,35	20,74	20,74	0,00
63	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová rozštiepaná extra jemná	m2	15,360	9,60	147,46	147,46	0,00
64	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	5,120	4,48	22,94	22,94	0,00
65	Kontaktný zatepľovací systém hr. 150 mm - z minerálnej vlny (zvuková izolácia)	m2	13,088	43,41	568,15	568,15	0,00

P.č.	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
66	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom bez poteru o ploche do 1 m2 a hr.do 240 mm	m3	0,330	98,22	32,41	32,41	0,00
67	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách	m3	0,534	105,35	56,26	56,26	0,00
68	Mazanina z betónu prostého (m3) tr.C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	m3	1,034	96,85	100,14	100,14	0,00
69	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,068	1 352,92	92,00	92,00	0,00
70	Násyp zo štrkodry 16-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	2,021	49,58	100,20	100,20	0,00
71	Penetračný náter pred nanesením samonivelizačných poterov jednonásobný	m2	578,052	0,84	485,56	485,56	0,00
72	Samonivelizačná podlahová stierka na cementovej báze, priemerná hrúbka 15 mm	m2	578,052	15,00	8 670,78	8 670,78	0,00
73	Doplnenie cementového poteru s plochou jednotlivu (s dodaním hmôt) do 4 m2 a hr. do 50 mm	m2	6,360	7,44	47,32	47,32	0,00
74	Opravná a vyrovnávacia hmota podláh vo vonkajších aj vnútorných priestoroch, hr. 20 mm	m2	4,000	25,13	100,52	100,52	0,00
75	Príprava povrchu betónových mazanín -adhézny náter	m2	4,000	0,70	2,80	2,80	0,00
76	Dlažba z betónových dlaždíc z vymývaného betónu 400x400x40 mm, kladených do flexibilného lepidla, špárovanie elastickou špárovacou hmotou	m2	18,171	24,01	436,29	436,29	0,00
77	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	12,000	6,99	83,88	83,88	0,00
78	Osadenie oceľ.dverných zárubní lisov.alebo z uhol.s vybet.prahu, dodatočne, s plochou do 2,5 m2	ks	8,000	12,74	101,92	101,92	0,00
79	Zárubňa oceľová CgU 60x197x10cm	ks	7,000	23,43	164,01	164,01	0,00
80	Zárubňa oceľová CgU 80x197x10cm	ks	5,000	25,22	126,10	126,10	0,00
81	Zárubňa oceľová CgU 90x197x10cm	ks	1,000	22,99	22,99	22,99	0,00
82	Zárubňa oceľová CgU 90x197x16cm	ks	1,000	29,62	29,62	29,62	0,00
83	Zárubňa oceľová CgU 60x197x16cm	ks	1,000	27,78	27,78	27,78	0,00
84	Zárubňa oceľová CgU 80x197x16cm	ks	5,000	28,86	144,30	144,30	0,00
85	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	3,150	4,29	13,51	13,51	0,00
86	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	67,500	4,00	270,00	270,00	0,00
87	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	67,500	0,50	33,75	33,75	0,00
88	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	67,500	1,00	67,50	67,50	0,00
89	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	574,653	2,06	1 183,79	1 183,79	0,00
90	Lešenie ľahké pracovné v schodisku plochy do 6 m2, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,50 do 3,5 m	m2	17,415	5,52	96,13	96,13	0,00
91	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	718,452	1,30	933,99	933,99	0,00
92	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 1-5 kg/kus (bez dodávky)	ks	29,000	3,66	106,14	106,14	0,00
93	Montážny materiál k zábradliam- kotvené platníčky vonkajšieho zábradlia 150/200/5+ betonárska tyč- 3 kg/kus	ks	29,000	1,12	32,48	32,48	0,00
94	Dilatačný profil V- stenový so sieťou na zaomietnutie	m	5,200	9,68	50,34	50,34	0,00
95	Dilatačná lišta podlahová hliníková	m	4,600	9,68	44,53	44,53	0,00
96	Chemická kotva s kotevným svornikom do muriva z pórbetónu, s vyvrtaním otvoru M12	ks	10,000	8,81	88,10	88,10	0,00
97	Chemická kotva s kotevným svornikom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M12/10/135 mm	ks	36,000	3,71	133,56	133,56	0,00
98	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	7,200	1,87	13,46	13,46	0,00
99	Búranie priečok z pórbetónových panelov hr. do 150 mm, -0,11500t	m2	72,538	1,27	92,12	92,12	0,00
100	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón s poterom,teracom hr.do 100 mm, plochy do 1 m2 -2,20000t	m3	0,415	108,78	45,14	45,14	0,00
101	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón s poterom,teracom hr.do 100 mm, plochy do 1 m2 -2,20000t	m3	0,110	108,78	11,97	11,97	0,00
102	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón s poterom,teracom hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	0,415	96,87	40,20	40,20	0,00
103	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón s poterom,teracom hr.do 150 mm, plochy do 1 m2 -2,20000t	m3	0,510	89,17	45,48	45,48	0,00
104	Príplatok za búranie betónovej mazaniny so zváranou sieťou alebo rabičovým pletivom hr.nad 100 mm	m3	0,330	28,93	9,55	9,55	0,00
105	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, - 0,02000t	m2	20,753	1,58	32,79	32,79	0,00
106	Prikresanie kamenných alebo iných plôch s tvrdým povrchom pre nové povrchové vrstvy, - 0,03800t	m2	4,000	9,91	39,64	39,64	0,00
107	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	20,000	0,40	8,00	8,00	0,00
108	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	18,000	5,20	93,60	93,60	0,00
109	Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2, -0,01400t	ks	8,000	0,26	2,08	2,08	0,00
110	Vybúranie plastových rámov okien dvojítych, plochy cez 4 m2, -0,04400t	m2	31,860	3,63	115,65	115,65	0,00
111	Vybúranie otvoru v sten. prefabrik. dielc. z ľahkých betónov plochy do 0, 25 m2, -0,01300t	ks	6,000	2,25	13,50	13,50	0,00
112	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0, 09 m2 hr.do 150 mm, -0,02600t	ks	1,000	1,74	1,74	1,74	0,00
113	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0, 25 m2 hr.do 150 mm, -0,07300t	ks	2,000	2,63	5,26	5,26	0,00
114	Vybúranie otvoru v pórbetónových priečkach a stenách plochy do 4 m2, akékoľvek hr., - 2,20000t	m3	2,553	34,78	88,79	88,79	0,00
115	Vybúranie výplne otvoru z ľahkých betónov v prefabrikovaných stropoch plochy do 0, 09 m2, - 0,00100t	ks	2,000	1,21	2,42	2,42	0,00
116	Vybúranie otvoru v stropoch z dutých prefabr. plochy do 0, 0225 m2,nad 120 mm, -0,01000t	ks	4,000	2,42	9,68	9,68	0,00
117	Vybúranie otvoru v stropoch z dutých prefabr. plochy do 0, 09 m2, nad 120 mm, -0,02500t	ks	6,000	3,26	19,56	19,56	0,00
118	Vysekanie kapsy v stenách a stropoch z ľahkých betónov do 150x150x100mm, -0,00200t	ks	1,000	1,02	1,02	1,02	0,00
119	Vysek. rýh v stenách a priečkach pre vŕhav. nosn. do stien do hĺbky 150 mm, v. nosníka do 150mm, -0,02700t	m	13,750	3,22	44,28	44,28	0,00
120	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 100mm a šírky do 100mm, -0,02200t	m	16,300	5,78	94,21	94,21	0,00
121	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 100mm a šírky do 150mm, -0,03300t	m	4,700	7,06	33,18	33,18	0,00
122	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 100mm a šírky do 200mm, -0,04600t	m	7,700	8,67	66,76	66,76	0,00
123	Vybúranie drevených parapetných dosiek, -0,01600t	m	88,100	1,63	143,60	143,60	0,00
124	Vybúranie kovových madiel a zábradlí, -0,03700t	m	7,900	4,29	33,89	33,89	0,00
125	Vybúranie čistiacej rohože na obuv z muriva betónového, -0,01000t	ks	1,000	1,02	1,02	1,02	0,00
126	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	108,374	2,34	253,60	253,60	0,00
127	Odsekanie a odstránenie izolácie lepenkovej vodorovnej, -0,07300t	m2	3,175	4,51	14,32	14,32	0,00
128	Odsekanie a odstránenie izolácie z dosiek hr. do 50 mm, -0,09300t	m2	3,175	3,99	12,67	12,67	0,00
129	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	36,952	7,28	269,01	269,01	0,00
130	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	36,952	5,84	215,80	215,80	0,00
131	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	332,568	0,27	89,79	89,79	0,00
132	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	36,952	7,35	271,60	271,60	0,00
133	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	73,904	0,83	61,34	61,34	0,00
134	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	36,952	17,00	628,18	628,18	0,00
135	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	104,676	6,00	628,06	628,06	0,00

P.č.	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
136	Izolácia proti zemnej vlhkosti, pružná hydroizolačná stierka (napr. K11 flex alebo ekvivalent), betón, podklad , vodorovná, zvislá	m2	26,171	15,92	416,64	416,64	0,00
137	Jednozlož. hydroizolačná hmota - kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná, vodorová	m2	85,000	7,43	631,55	631,55	0,00
138	Jednozlož. hydroizolačná hmota, kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná, zvislá	m2	31,350	8,50	266,48	266,48	0,00
139	Jednozlož. hydroizolačná hmota , kúpeľňová hydroizolácia - systémové pásy do rohov a kútov D+M	m2	146,100	2,66	388,63	388,63	0,00
140	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	3,625	0,11	0,40	0,40	0,00
141	Lak asfaltový penetračný v sudoch	t	0,001	1 573,36	1,57	1,57	0,00
142	Zhotovenie detailov pásmi pritavením -oprava hydroizolácie v mieste výkopov	m2	3,625	5,49	19,90	19,90	0,00
143	Zhotovenie detailov oprac.rúr.prestupov pod tesniacou objímkou priemer do 300 mm NAIP	ks	3,000	5,35	16,05	16,05	0,00
144	Asfaltovaný pás pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov	m2	5,000	3,27	16,35	16,35	0,00
145	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,000	2,65	0,00	0,00	0,00
146	Oprava povlak.krytiny striech plochých do 10°, príplatok k cene za oprav. kus do 2 m2, NAIP pritavením	ks	2,000	0,92	1,84	1,84	0,00
147	Izolácia prestupov cez strešný plášť a parozábranu priemer do 12 cm	m2	2,000	8,58	17,16	17,16	0,00
148	Pás ťažký asfaltový pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov	m2	2,000	6,58	13,16	13,16	0,00
149	Asfaltovaný pás pre vrchné vrstvy hydroizolačných systémov	m2	2,000	6,05	12,10	12,10	0,00
150	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,000	2,75	0,00	0,00	0,00
151	Odstránenie tepelnej izolácie striech - vyrezanie otvoru v izolácii 200x200 mm	kus	2,000	0,42	0,84	0,84	0,00
152	Oprava izolácie bežných stavebných konštrukcií, príplatok k cene za správkový kus opravenie podláh	ks	5,000	2,09	10,45	10,45	0,00
153	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	3,625	0,53	1,92	1,92	0,00
154	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 50mm	m2	3,698	11,97	44,27	44,27	0,00
155	Oprava izolácie bežných stavebných konštrukcií, Príplatok k cene za správkový kus opravenie striech- s doplnením izolácie na ploche 200x200 mm	ks	2,000	4,60	9,20	9,20	0,00
156	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	0,000	1,40	0,00	0,00	0,00
157	Podhlad SDK hr.12,5 mm, jednoúrovňová oceľová podkonštrukcia CD - kapotovanie rozvodov ZTI pod stropom	m2	7,560	17,48	132,15	132,15	0,00
158	Podhlad SDK RF 12.5 mm závesný, oceľová podkonštrukcia CD	m2	0,500	15,85	7,93	7,93	0,00
159	Presun hmôt pre sádkokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch) výšky do 7 m	%	0,000	0,60	0,00	0,00	0,00
160	Demontáž oplechovania parapetov rš od 400 do 600 mm, -0,00287t	m	5,900	0,71	4,19	4,19	0,00
161	Montáž drevených stien celozasklených v. do 2,75 m	m2	17,408	3,79	65,98	65,98	0,00
162	Drevená rámová zasklená stena 3200x2720 mm s dvojkrídlovými otváracími dverami 1800x2100 mm, pevné bočné svetlíky a nadsvetlík, bezpečnostné sklo, spodná časť v.700 mm plná kazeta, PO EI 30 D3-C, bezpeč. štvorčeky - samolepky	ks	2,000	2 800,00	5 600,00	5 600,00	0,00
163	Montáž drevených stien záchodových - deliace montované stenky 600x1250 mm	ks	8,000	7,47	59,76	59,76	0,00
164	Deliace montované stenky z melaminových drevotriesk. dosiek v hliníkovom ráme na nožičkách, rozmer dosky 600x1250 mm	ks	8,000	112,00	896,00	896,00	0,00
165	Montáž madiel schodiskových drevených typových priebežných	m	20,400	1,63	33,25	33,25	0,00
166	Drevené madlo schodiskové na stenu- dub 40x40, náter bezfarebný lak, kotvené do steny, vč. oceľových konzol (hmotnosť 2,55 kg/bm madla), náter konzol syntetická farba biela	m	20,400	21,51	438,80	438,80	0,00
167	Demontáž madiel schodiskových drevených -0,0019t	m	8,100	1,40	11,34	11,34	0,00
168	Demontáž obloženia stien panelmi- školských tabúľ	m2	12,000	2,15	25,80	25,80	0,00
169	D+M vnútornej parozábrannej pásky a vonkajšej hydroizolačnej pásky pri montáži okien a dverí	m	30,280	12,00	363,36	363,36	0,00
170	Montáž okna plastového pre občiansku a bytovú výstavbu, za 1 bm montáže	m	30,280	7,31	221,35	221,35	0,00
171	Plastová zasklená stena biela 2950x4620 mm- pevná+2 okná 1475x600 mm sklopné+ 1 okno 1475x1035 mm OS+ dvere 900x2100 mm, zasklenie dvojsko U=1,0, dolná časť steny a dvier plná PUR kazeta hr. 29 mm	ks	2,000	2 478,56	4 957,12	4 957,12	0,00
172	Montáž podokenného profilu z PIR na odstránenie tepelného mostu	m	5,900	6,45	38,06	38,06	0,00
173	Podokenný profil - PIR hranol 50/70 mm	m	5,959	18,26	108,81	108,81	0,00
174	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracého do zárubne, jednokrídlové	ks	16,000	3,36	53,76	53,76	0,00
175	Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 60x197 cm, drevotrieskové, vzor breza, kovanie, kľučky štítky- označ.7	ks	5,000	95,03	475,15	475,15	0,00
176	Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 60x197 cm, drevotrieskové, vzor breza, kovanie kľučky, štítky, vetracie otvory v hornej aj dolnej časti - označ. 6	ks	3,000	115,08	345,24	345,24	0,00
177	Dvere vnútorné hladké jednokrídlové 80x197 cm, drevotrieskové, vzor breza, zasklené z 1/2 bezpeč. sklo nepriehľadné, kovanie kľučky, štítky-označ. 9	ks	6,000	124,99	749,94	749,94	0,00
178	Dvere vnútorné hladké jednokrídlové 90x197 cm, drevotriesková, vzor breza, zasklené z 1/2 bezpeč. sklo, nepriehľadné, kovanie, kľučky, štítky- označ. 8	ks	1,000	130,87	130,87	130,87	0,00
179	Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 90x197cm, drevotrieskové, vzor breza, kovanie kľučky, štítky- označ.11	ks	1,000	121,45	121,45	121,45	0,00
180	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracého protipožiar., jednokrídlových, š. do 800 mm bez priezoru	ks	8,000	4,89	39,12	39,12	0,00
181	Dvere plné požiarne dvere jednokrídlové, EI 30 D3-C, 80x197 cm, drevotrieskové, vzor breza, kovanie kľučky, štítky -označ 1,2	ks	7,000	140,00	980,00	980,00	0,00
182	Dvere plné požiarne jednokrídlové, EI 30 D3-C, 60x197 cm, drevotrieskové, vzor breza, kovanie kľučky, štítky - označ. 4	ks	1,000	134,96	134,96	134,96	0,00
183	Montáž dverných krídel kompletiz. protipožiarnych jednokrídlových, šírky nad 800 mm bez priezoru	ks	3,000	5,03	15,09	15,09	0,00
184	Dvere plné požiarne jednokrídlové, EI 30 D3-C, 90x197 cm, drevotrieskové, vzor breza, kovanie, kľučky, štítky- označ.5	ks	2,000	155,68	311,36	311,36	0,00
185	Dvere presklené požiarne jednokrídlové EI 30-D3-C, 90x197 cm, drevotrieskové vzor breza, kovanie, kľučky, štítky - označ.3	m2	1,000	200,48	200,48	200,48	0,00
186	Demontáž dverného krídla- prahu dverí jednokrídlových, -0,00100t	ks	20,000	0,95	19,00	19,00	0,00
187	Oprava dverného krídla, D+M zakrytie dvernej výplne vstupných plastových dverí ochranným plechom hr. 2 mm, s kruhovými otvormi d20 mm, biely a nalepenie bezpeč. štvorčekov-samolepky 16 ks	m2	1,800	120,00	216,00	216,00	0,00
188	Montáž dverového krídla kompletiz., dokovanie samozatvárača na oceľovú zárubňu	ks	13,000	4,33	56,29	56,29	0,00
189	Samozatvárač dverí	ks	13,000	112,00	1 456,00	1 456,00	0,00
190	D+M kuchynskej linky-spodné skrinky, na nožičkách, s pracovnou doskou DTD hr. 30 mm, do tvaru U, šírky 900 mm a dl. 8175 mm a š. prac. dosky 1275 mm a dl. 4425 mm, vzor breza, v doske 2x otvor pre drez, 2x otvor pre mriežku 240x900 mm	ks	1,000	2 700,00	2 700,00	2 700,00	0,00
191	D+M kuchynskej linky - horné skrinky bez dvierok, 4 police na výšku, š.3600 mm, v.1320 mm, hl. 350 mm, farba biela	ks	1,000	2 000,00	2 000,00	2 000,00	0,00
192	Presun hmot pre konštrukcie stoliarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,000	0,80	0,00	0,00	0,00
193	Montáž zábradlia rovného z rúrok do muríva, s hmotnosťou 1 metra zábradlia nad 45 kg	m	1,550	4,87	7,55	7,55	0,00
194	Zábradlie na domnej podeste 1550x3030 mm, OK s výplňou zo zvislých oceľových tyčí 25/25/3, hmotnosť Ok 72 kg, výplň z dier. plechu hr. 2 mm, s kruh. otvormi d 20 mm, plocha 1,6 m2, povrchová úprava náter syntetický biely	kus	1,000	233,83	233,83	233,83	0,00
195	Montáž zábradlia rovného- montáž madiel na zábradlie z rúrok alebo tenkostenných profilov skrutkovaním	m	48,900	1,45	70,91	70,91	0,00
196	Drevené madlo k zábradliu D=40x 40 mm, dub, povrchová úprava bezfarebný lak	m	51,345	9,27	475,97	475,97	0,00
197	Montáž zábradlí schodisk z rúrok do muríva, s hmotnosťou 1 bm zábradlia nad 15 do 25 kg	m	3,350	2,25	7,54	7,54	0,00

P.č.	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
198	Zábradlie schodiskové 3350x1100 mm, konštrukcia z jakla 25/25/3, hmotnosť OK 26 kg, výplň z dier. plechu hr. 2 mm s kruh. otvormi d 20 mm, plocha 3,5 m2, povrchová úprava náter syntetický biely	ks	1,000	86,49	86,49	86,49	0,00
199	Montáž zábradlí schodisk z rúrok do muriva, s hmotnosťou 1 bm zábradlia nad 25 kg	m	21,030	2,68	56,36	56,36	0,00
200	Vonkajšie zábradlie rampy z ocelevej trubky d40/4 (stojky a madlá) a kruhovej tyče d18 mm- výplň, výška 1,0 m, povrchová úprava náter PUR- základný a vrchný, hmotnosť 40 kg/m´	m	21,030	122,08	2 567,34	2 567,34	0,00
201	Montáž zábradlí schodisk z rúrok na oceľovú konštrukciu, s hmotnosťou 1 m zábradlia nad 25 kg	m	25,020	3,79	94,83	94,83	0,00
202	Zábradlie vonkajšieho schodiska z ocelevej trubky d40/4 (stojky a madlá) a kruhových tyčí d 18 mm- zvislá výplň, výška 0,9 m, povrchová úprava náter PUR- základný a vrchný, hmotnosť 31 kg/m´	m	25,020	115,36	2 886,31	2 886,31	0,00
203	D+M šikmá schodisková plošina pre imobilných 1050x770 mm, vodiaca koľajnica interná, nosnosť min 230 kg, rýchlosť min 5 m/min	ks	1,000	10 203,68	10 203,68	10 203,68	0,00
204	Montáž steny zo sendvičových stenových panelov, na OK, hrúbky do 100 mm	m2	10,752	11,83	127,20	127,20	0,00
205	Zástená 1280x2100 zo sendvičového panela z minerálnej vlny hr. 50 mm obojstranne opláštená tvarovým PZ plechom (napr. Isopan alebo ekvivalent), po obvode upravená typovou lištou pre stenový panel, kotvenie na OK a na jestv. stenu, PO 30 min	m2	10,752	30,58	328,80	328,80	0,00
206	Montáž podlahových konštrukcií podlahových roštov zváraním	kg	358,512	1,00	358,51	358,51	0,00
207	Oceľové pozinkované pororošty v ráme hr. 40 mm, oká 30x30 mm- podesta	m2	6,490	50,40	327,10	327,10	0,00
208	Oceľové pozinkované pororošty v ráme hr. 40 mm, oká 30x30 mm - schodiskové stupne 290x1100 mm	m2	7,656	50,40	385,86	385,86	0,00
209	Plech oceľový hrubý hr. 3,0 mm- podstupnice 170x1100 mm, povrchová úprava náter PUR - základný a vrchný	t	0,115	922,13	106,04	106,04	0,00
210	Montáž čistiacej rohože zapustenej z hliníkového profilu na podlahu	m2	0,480	0,83	0,40	0,40	0,00
211	Montáž hliníkového rámu L k čistiaci rohožiam	m	2,800	6,37	17,84	17,84	0,00
212	Zaťažová hliníková vstupná čistiaca zóna vo vlastnom ráme zapustená do dlažby pre vonkajšie použitie 600x800 mm	m2	0,480	387,64	186,07	186,07	0,00
213	Montáž rebrikov do muriva s bočnicami z profilovej ocele, z rúrok alebo z tenkostenných profilov	m	7,920	5,63	44,59	44,59	0,00
214	Montáž ochranného koša zváraním	m	5,820	3,65	21,24	21,24	0,00
215	Rebrik vonkajší požiarly z L 50/50/5 dl. 7,92 m a s ochranným košom dl 5,82 mm, hmotnosť 250 kg, s povrchovou úpravou PUR náter základný a vrchný	ks	1,000	980,00	980,00	980,00	0,00
216	Demontáž vrát a vrátok na oplotenie s plochou jednotlivo nad 6 do 10 m2, -0,28500t	ks	1,000	18,34	18,34	18,34	0,00
217	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	964,650	1,04	1 003,24	1 003,24	0,00
218	Kryt radiátora 2300/300/550 mm, z jakl. profilov 25/25/2 hmotnosť OK 14,7 kg, výplň z dier. plechu hr. 2 mm s kruh. otvormi d 20 mm 1,5 m2, povrch úprava náter syntetický biely	ks	5,000	119,72	598,60	598,60	0,00
219	Kryt radiátora 1800/300/550 mm, z jakl. profilov 25/25/2, hmotnosť OK 13,2 kg, výplň z dier. plechu hr. 2 mm s kruh. otvormi d 20 mm, 1,2 m2, povrchová úprava náter syntetický biely	ks	3,000	100,09	300,27	300,27	0,00
220	Kryt radiátora 3600/300/550 mm, z jakl. profilov 25/25/2, hmotnosť OK 25,5 kg, výplň z dier. plechu hr. 2 mm s kruh. otvormi d20 mm, 2,4 m2, povrchová úprava náter syntetický biely	ks	3,000	175,62	526,86	526,86	0,00
221	Kryt radiátora 3600/300/550 mm, z jakl. profilov 25/25/2, hmotnosť OK 25,5 kg, výplň z dier. plechu hr. 2 mm s kruh. otvormi d20 mm, 2,4 m2, povrchová úprava náter syntetický biely	ks	13,000	175,39	2 280,07	2 280,07	0,00
222	Kryt radiátora 2000/300/550 mm, z jakl. profilov 25/25/2, hmotnosť OK 13,2 kg, výplň z dier. plechu hr. 2 mm s kruh. otvormi d20 mm, 1,2 m2, povrchová úprava náter syntetický biely	ks	1,000	100,09	100,09	100,09	0,00
223	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 250 do 500 kg	kg	1 110,000	0,60	666,00	666,00	0,00
224	Oceľová nosná konštrukcia vonkajších schodísk	kg	1 110,000	2,77	3 074,70	3 074,70	0,00
225	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,000	1,10	0,00	0,00	0,00
226	Montáž potrubia PVC do DN 100 k ventilátoru	m	4,000	1,47	5,88	5,88	0,00
227	PVC rúra d110	m	4,000	5,71	22,84	22,84	0,00
228	Objímka pre rúry d110 -ukotvenie PVC potrubia pod stropom	ks	4,000	6,18	24,72	24,72	0,00
229	Montáž kolena 90° na VZT potrubie DN 80-150	ks	2,000	2,34	4,68	4,68	0,00
230	PVC koleno 110/87°	ks	2,000	1,69	3,38	3,38	0,00
231	Prepojenie PVC potrubia na jestvujúce zvislé liatinové potrubie	ks	1,000	0,87	0,87	0,87	0,00
232	Montáž mriežky s pevnými lamelami prierezu 0.022-0.032 m2	ks	4,000	2,77	11,08	11,08	0,00
233	Hliníková mriežka 150x150 so sieťou proti hmyzu	ks	4,000	13,24	52,96	52,96	0,00
234	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	0,000	1,70	0,00	0,00	0,00
235	Montáž soklíkov z obkladačiek do malty veľ. 300 x 80 mm	m	1,800	1,45	2,61	2,61	0,00
236	Montáž podláh z obkladačiek gres kladených do tmelu flexibil. mrazuvzdorného veľ. 300 x 300 mm	m2	2,880	14,17	40,81	40,81	0,00
237	Dlažba gres 300x300x8 mrazuvzdorná, protišmyková	m2	3,433	8,96	30,76	30,76	0,00
238	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,000	3,90	0,00	0,00	0,00
239	Montáž prechodovej lišty priskrutkovaním	m	20,300	2,53	51,36	51,36	0,00
240	Lišta prechodová mosadzná šírky 30 mm	m	24,360	5,35	130,33	130,33	0,00
241	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,000	1,05	0,00	0,00	0,00
242	Odstránenie povlakových podláh zo schodiskových stupňov lepených -0,0010t	m2	15,840	1,61	25,50	25,50	0,00
243	Odstránenie lepených hrán zo schodiskových stupňov -0,00030t	m	35,200	0,78	27,46	27,46	0,00
244	Lepenie povlakových podláh PVC homogénne alebo heterogénne na schodiskových stupňoch na stupnice rovné	m	32,000	2,56	81,92	81,92	0,00
245	Lepenie povlakových podláh PVC homogénne alebo heterogénne na schodiskových stupňoch na podstupnice	m	35,200	1,92	67,58	67,58	0,00
246	Lepenie schodových hrán kovových	m	35,200	0,94	33,09	33,09	0,00
247	Schodová hrana kovová	m	35,904	4,26	152,95	152,95	0,00
248	Demontáž soklíkov alebo lišt	m	383,200	0,78	298,90	298,90	0,00
249	Lepenie podlahových soklov z PVC vytiahnutím	m	488,250	2,74	1 337,81	1 337,81	0,00
250	Soklová lišta k podlahe PVC v. 10 cm	m	512,663	2,58	1 322,67	1 322,67	0,00
251	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	m2	554,381	1,59	881,47	881,47	0,00
252	Lepenie povlakových podláh z PVC homogénnych pásov	m2	568,452	6,07	3 450,50	3 450,50	0,00
253	Podlaha PVC homogénna zaťažová hr. 2 mm s odolnosťou voči nečistotám a chemikáliám	m2	670,832	14,00	9 391,65	9 391,65	0,00
254	Oprava povlakových podláh PVC v pásoch lepením	m2	12,000	6,08	72,96	72,96	0,00
255	Odstránenie povlakových podláh voľne položených, -0,00100t	m2	12,000	0,24	2,88	2,88	0,00
256	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	596,532	0,65	387,75	387,75	0,00
257	Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón	m2	596,532	2,27	1 354,13	1 354,13	0,00
258	Ostatné práce - zváranie a frézovanie povlakových podláh PVC - teplý spoj	m	260,000	0,86	223,60	223,60	0,00
259	Šnúra PVC zvarovacia 4mm - klasik	m	273,000	0,38	103,74	103,74	0,00
260	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,000	0,35	0,00	0,00	0,00
261	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 200x250 mm	m2	238,835	13,47	3 217,11	3 217,11	0,00
262	Obkladačky keramické -jednofarebné 200x250	m2	243,612	8,96	2 182,76	2 182,76	0,00
263	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny	m	77,350	0,41	31,71	31,71	0,00
264	Plastový profil do obkladu- rohový	m	97,655	0,54	52,73	52,73	0,00

P.č.	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
265	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,000	2,20	0,00	0,00	0,00
266	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrábaním, prebrúsením	m2	8,600	0,59	5,07	5,07	0,00
267	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm	m2	29,630	5,09	150,82	150,82	0,00
268	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	29,630	1,66	49,19	49,19	0,00
269	Odstránenie starých náterov z omietok oškrábaním s obrúsením stien	m2	301,602	0,57	171,91	171,91	0,00
270	Nátery syntetické omietok a betónových povrchov stien základný a vrchný s 1x s emailovaním	m2	341,929	4,55	1 555,78	1 555,78	0,00
271	Ostatné práce odmastenie chemickými saponátmi	m2	29,630	0,69	20,44	20,44	0,00
272	Odstránenie malieb oškrábaním, výšky do 3, 80 m (miestnosti+ schodisko)	m2	937,647	0,49	459,45	459,45	0,00
273	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	1 206,931	0,61	736,23	736,23	0,00
274	Maľby z maliarskych zmesí ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3, 80 m	m2	1 206,931	1,35	1 629,36	1 629,36	0,00
275	Penetračný náter pred nanesením samonivelizačných poterov jednonásobný	m2	133,013	0,84	111,73	111,73	0,00
276	Samonivelizačná podlahová stierka na cementovej báze, priemerná hrúbka 15 mm	m2	133,013	17,00	2 261,22	2 261,22	0,00
277	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	133,013	1,30	172,92	172,92	0,00
278	Dilatačná lišta podlahová hliníková	m	3,600	9,68	34,85	34,85	0,00
279	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,133	7,28	0,97	0,97	0,00
280	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,133	5,84	0,78	0,78	0,00
281	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1,197	0,27	0,32	0,32	0,00
282	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,133	7,35	0,98	0,98	0,00
283	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,266	0,83	0,22	0,22	0,00
284	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	0,133	17,00	2,26	2,26	0,00
285	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	3,520	11,77	41,43	41,43	0,00
286	Demontáž soklíkov alebo líšť	m	75,500	0,78	58,89	58,89	0,00
287	Lepenie podlahových soklov z PVC vytiahnutím	m	75,500	2,74	206,87	206,87	0,00
288	Soklová lišta k podlahe PVC v. 10 cm	m	79,275	2,58	204,53	204,53	0,00
289	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	m2	133,013	1,59	211,49	211,49	0,00
290	Lepenie povlakových podláh z PVC homogénnych pásov	m2	133,013	6,07	807,39	807,39	0,00
291	Podlaha PVC homogénna záťažová hr. 2 mm s odolnosťou voči nečistotám a chemikáliám	m2	152,965	14,06	2 150,69	2 150,69	0,00
292	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	133,013	0,65	86,46	86,46	0,00
293	Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón	m2	133,013	2,27	301,94	301,94	0,00
294	Ostatné práce - zváranie a frézovanie povlakových podláh PVC - teplý spoj	m	40,000	0,86	34,40	34,40	0,00
295	Šnúra PVC zvarovacia 4mm - klasik	m	42,000	0,38	15,96	15,96	0,00
296	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,000	0,35	0,00	0,00	0,00
297	Vybúranie otvoru v murive kamennom alebo zmiešanom plochy do 0, 25 m2, hr. do 450mm, - 0,24800t	ks	1,000	22,99	22,99	22,99	0,00
298	Vysekanie kapsy v stenách a stropoch z ľahkých betónov do 50x50x50 mm	ks	204,000	1,55	316,20	316,20	0,00
299	Vysekanie kapsy v stenách a stropoch z ľahkých betónov do 150x150x100mm, -0,00200t	ks	15,000	1,14	17,10	17,10	0,00
300	Vysekanie rýh v murive kamennom v priestore príťahlom k stropnej konštrukcii do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00600t	m	550,000	2,50	1 375,00	1 375,00	0,00
301	Vysekanie rýh v murive kamennom v priestore príťahlom k stropnej konštrukcii do hĺbky 50 mm a š. do 150 mm, -0,01700t	m	55,000	4,39	241,45	241,45	0,00
302	Rúrka ohýbná elektroinštalácia, uložená pod omietkou, typ 23 - 23 mm	m	20,000	0,72	14,40	14,40	0,00
303	I-Rúrka fi 20	m	20,000	0,13	2,60	2,60	0,00
304	Lišta elektroinšt. z PH vrátane spojok, ohybov, rohov, bez krabic, uložená pevne typ L 20 preťahovací	m	30,000	1,49	44,70	44,70	0,00
305	Lišta L 20	m	30,000	0,32	9,60	9,60	0,00
306	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	127,000	0,43	54,61	54,61	0,00
307	Krabica prístrojová	ks	127,000	0,10	12,70	12,70	0,00
308	Krabica odbočná s viečkom, bez zapojenia (KO 125) štvorcová	ks	15,000	2,21	33,15	33,15	0,00
309	Krabica odbočná s viečkom veľkosť 125	ks	15,000	2,02	30,30	30,30	0,00
310	Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (1903, KR 68) kruhová	ks	77,000	0,34	26,18	26,18	0,00
311	Krabica odbočná s viečkom veľkosť 68	ks	77,000	0,18	13,86	13,86	0,00
312	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	ks	81,000	0,44	35,64	35,64	0,00
313	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	4,000	0,50	2,00	2,00	0,00
314	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	8,000	1,29	10,32	10,32	0,00
315	Spínač 1, IP20	ks	2,000	1,12	2,24	2,24	0,00
316	Tlačidlo, IP20	ks	4,000	1,22	4,88	4,88	0,00
317	Spínač 1, IP44	ks	2,000	3,99	7,98	7,98	0,00
318	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	ks	14,000	1,48	20,72	20,72	0,00
319	Prepínač 5, IP20	ks	11,000	1,87	20,57	20,57	0,00
320	Prepínač 5, IP44	ks	3,000	1,83	5,49	5,49	0,00
321	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia dvojité prep.stried. - radenie 5 B	ks	3,000	2,95	8,85	8,85	0,00
322	Prepínač 5B, IP20	ks	3,000	1,30	3,90	3,90	0,00
323	Prepínač 5B, IP44	ks	3,000	1,87	5,61	5,61	0,00
324	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep. - radenie 6	ks	14,000	1,48	20,72	20,72	0,00
325	Prepínač 6, IP20	ks	13,000	1,21	15,73	15,73	0,00
326	Prepínač 6, IP44	ks	1,000	1,30	1,30	1,30	0,00
327	Zásuvka 10/16 A 250 V, IP20	ks	71,000	2,23	158,33	158,33	0,00
328	Zásuvka 230VAC, IP20	ks	10,000	1,31	13,10	13,10	0,00
329	Zásuvka 230VAC, IP20 s detskou ochranou	ks	61,000	1,31	79,91	79,91	0,00
330	Domová zásuvka v krytí 10/16 A 250 V	ks	11,000	2,20	24,20	24,20	0,00
331	Zásuvka 230VAC, IP44	ks	11,000	4,69	51,59	51,59	0,00
332	Ovládač pomocných obvodov s priečelnou doskou vrátane zapojenia jednotlačidlový	ks	2,000	3,05	6,10	6,10	0,00
333	Havarijné tlačidlo, hříbk	ks	2,000	27,85	55,70	55,70	0,00
334	Doplnenie komponentov do jestv.rozvádzača	ks	1,000	212,84	212,84	212,84	0,00
335	Komponenty pre napojenie osvetlenia prízemí	ks	1,000	168,00	168,00	168,00	0,00
336	Montáž oceľolehovej rozvodnice do váhy 150 kg	ks	1,000	43,07	43,07	43,07	0,00
337	Rozvádzač RC1A-B/RC2A	ks	1,000	1 344,00	1 344,00	1 344,00	0,00
338	Svietidlo núdzové (N0)	ks	13,000	8,37	108,81	108,81	0,00
339	Svietidlo núdzové, 18W, svietiace pri výpadku	ks	13,000	24,68	320,84	320,84	0,00
340	Svietidlo stropné/násenné (B)	ks	14,000	3,16	44,24	44,24	0,00
341	Svietidlo 2x18W, IP40 + žiarivky	ks	14,000	6,05	84,70	84,70	0,00
342	Svietidlo stropné / nástanné (F)	ks	3,000	3,16	9,48	9,48	0,00
343	Svietidlo 2x24W, IP40 + žiarivky	ks	3,000	26,23	78,69	78,69	0,00
344	Svietidlo žiarivkové, stropné, vaničkové (C+D)	ks	3,000	3,67	11,01	11,01	0,00
345	Svietidlo 2x36W, IP65 priemyselné + žiarivky	ks	3,000	16,89	50,67	50,67	0,00
346	Svietidlo 1x36W, IP65 priemyselné + žiarivka	ks	2,000	17,76	35,52	35,52	0,00
347	Svietidlo žiarivkové, stropné, vaničkové (A)	ks	70,000	3,67	256,90	256,90	0,00
348	Svietidlo 2x36W, IP20 s prizmatickým krytom + žiarivky	ks	70,000	28,21	1 974,70	1 974,70	0,00
349	Svietidlo žiarivkové, stropné, vaničkové (G+G1)	ks	14,000	3,67	51,38	51,38	0,00
350	Svietidlo 2x36W, IP20 s opalovým krytom + žiarivky	ks	12,000	23,79	285,48	285,48	0,00
351	Svietidlo 2x36W, IP20 s opalovým krytom + NZ + žiarivky	ks	2,000	57,12	114,24	114,24	0,00
352	Svietidlo žiarivkové (E)	ks	2,000	3,63	7,26	7,26	0,00
353	Svietidlo 4x18W, IP20 s prizmatickým krytom + žiarivky	ks	2,000	27,85	55,70	55,70	0,00
354	Svorka na potrubie vrát. pásika(bez vodiča a prípoj. vodiča)	ks	14,000	2,67	37,38	37,38	0,00

P.č.	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
355	Ochranné pospájanie v prácovniach, kúpeľniach, voľne uložen, alebo v omyetke Cu 4-16mm2	m	200,000	0,50	100,00	100,00	0,00
356	Vodič vedený fi 6 žltozelený	m	200,000	0,38	76,00	76,00	0,00
357	Vodič vedený fi 25	m	50,000	0,39	19,50	19,50	0,00
358	Vodič vedený fi 16,0 žltozelený	m	50,000	1,02	51,00	51,00	0,00
359	Silový kábel vedený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený	m	975,000	0,39	380,25	380,25	0,00
360	Kábel silový vedený bezhalogénový (napr. N2XH-O 3x1,5)	m	360,000	0,48	172,80	172,80	0,00
361	Kábel silový vedený bezhalogénový (napr. N2XH-J 3x1,5)	m	615,000	0,48	295,20	295,20	0,00
362	Silový kábel vedený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený	m	500,000	0,39	195,00	195,00	0,00
363	Kábel silový vedený bezhalogénový (napr. N2XH-J 3x2,5)	m	500,000	0,65	325,00	325,00	0,00
364	Silový kábel vedený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený	m	130,000	0,39	50,70	50,70	0,00
365	Kábel silový vedený bezhalogénový (napr. N2XH-O 5x1,5)	m	130,000	0,76	98,80	98,80	0,00
366	Priplatok na ťaženie káblov, váha kábla do 0.75 kg	m	30,000	0,19	5,70	5,70	0,00
367	Priplatok na ťaženie káblov, váha kábla do 2 kg	m	20,000	0,74	14,80	14,80	0,00
368	Osadenie polyamidovej príchytky do tehotného muriva fi 8	ks	526,000	0,22	115,72	115,72	0,00
369	Hmoždinka klasická 8 mm	ks	526,000	0,06	31,56	31,56	0,00
370	Murárske výpomoci	%	140,034	1,00	140,03	140,03	0,00
371	Podružný materiál	%	105,087	1,00	105,09	105,09	0,00
372	Podiel pridružených výkonov	%	140,034	1,00	140,03	140,03	0,00
373	Domový vrátnik: dverová audiostanica so striedkou proti daždu pre 2 užívateľov (napr. COMMAX alebo ekvivalent) + elektromagnetický zámok dverí + 2 domové stanice	ks	1,000	220,64	220,64	220,64	0,00
374	Revízia EZ	ks	1,000	280,00	280,00	280,00	0,00
375	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	30,000	13,44	403,20	403,20	0,00
376	Stavebno montážne práce náročné - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	10,000	13,44	134,40	134,40	0,00
377	Napojenie rozvádzača RC1A-B/RC2A (rezerva v prípade nevyhovujúceho pripojenia)	ks	1,000	350,00	350,00	350,00	0,00
378	Rozpojenie šroubenia do DN 15	ks	68,000	3,00	204,00	204,00	0,00
379	Presun hmôt	%	0,680	50,00	34,00	34,00	0,00
380	Demontáž liatinových telies článkových 500/160, poč. čl. 679	m2	173,140	5,50	952,27	952,27	0,00
381	Odpojenie a pripojenie po nátere vyk. telies liatinových	m2	173,140	8,00	1 385,12	1 385,12	0,00
382	Vypustenie vody pri demont. z vyk. telies	m2	173,140	1,00	173,14	173,14	0,00
383	Rozpojenie liat. vyk. telesa 30-čl. (na 20+10-čl.)	ks	1,000	21,33	21,33	21,33	0,00
384	Oprava liat. vyk. telies - slepá ružica	ks	2,000	15,00	30,00	30,00	0,00
385	Pretesnenie ružice	ks	2,000	15,00	30,00	30,00	0,00
386	Výčistenie vyk. tel. liat. preplach vodou	m2	170,590	0,45	76,77	76,77	0,00
387	Vyskúšanie tlakom, vyk. liat. telesa	m2	170,590	1,01	172,30	172,30	0,00
388	Spätná montáž liat. vyk. telies po nátere	m2	170,590	2,48	423,06	423,06	0,00
389	Napustenie vody do liat. vyk. telies	m2	170,590	1,65	281,47	281,47	0,00
390	Vyregulovanie vent. s termost. hlavicoou po opät. montáži	ks	34,000	2,10	71,40	71,40	0,00
391	Presun hmôt	%	11,260	1,00	11,26	11,26	0,00
392	Nátery syntetické liat. radiátorov dvojnásobné + 1x email	m2	170,590	10,00	1 705,90	1 705,90	0,00
393	Vykurovací skúška HZS	hod	8,000	16,00	128,00	128,00	0,00
394	Opr., pretesnenie hrdla odpad.potruba DN do 200	ks	5,000	7,83	39,15	39,15	0,00
395	Opr., zazátkovanie hrdla kanal.potruba	ks	7,000	20,67	144,69	144,69	0,00
396	Demontáž potrubia z kameninových rúr DN do 200	m	3,000	2,29	6,87	6,87	0,00
397	Opr.kam.potr., vsadenie odbočky do potr. DN do 100	ks	1,000	96,19	96,19	96,19	0,00
398	Opr.kam.potr., vsadenie odbočky do potr. DN 125	ks	2,000	109,71	219,42	219,42	0,00
399	Opr.kam.potr., krátenie rúr DN do 100	ks	2,000	1,81	3,62	3,62	0,00
400	Opr.kam.potr., krátenie rúr DN 125	ks	4,000	1,96	7,84	7,84	0,00
401	Demontáž potrubia z rúr liatinových DN do 100	m	15,000	3,22	48,30	48,30	0,00
402	Opr.liat.potr., prepojenie stávajúceho potrubia DN100	ks	3,000	12,94	38,82	38,82	0,00
403	Opr.liat.potr., krátenie rúr DN100	ks	3,000	1,61	4,83	4,83	0,00
404	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné 110x2,2	m	2,000	10,76	21,52	21,52	0,00
405	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné 125x3,2	m	4,000	16,67	66,68	66,68	0,00
406	Demontáž potrubia z PVC rúr D do 75	m	10,000	0,24	2,40	2,40	0,00
407	Demontáž potrubia z PVC rúr D do 110	m	6,000	0,64	3,84	3,84	0,00
408	Potrubie kanal. z PP odpadové DN70	m	6,000	13,00	78,00	78,00	0,00
409	Potrubie kanal. z PP odpadové DN100	m	65,000	15,00	975,00	975,00	0,00
410	Potrubie kanal. z PP odpadové DN125	m	7,000	17,00	119,00	119,00	0,00
411	Potrubie kanal. z PP pripojovacie DN32	m	5,000	9,69	48,45	48,45	0,00
412	Potrubie kanal. z PP pripojovacie DN40	m	10,000	9,69	96,90	96,90	0,00
413	Potrubie kanal. z PP pripojovacie DN50	m	20,000	9,38	187,60	187,60	0,00
414	Vyvedenie a upevnenie kanal.výpustiek D 32x1,8	ks	10,000	1,16	11,60	11,60	0,00
415	Vyvedenie a upevnenie kanal.výpustiek D 40x1,8	ks	11,000	1,23	13,53	13,53	0,00
416	Vyvedenie a upevnenie kanal.výpustiek D 50x1,8	ks	4,000	1,36	5,44	5,44	0,00
417	Vyvedenie a upevnenie kanal.výpustiek D 75x1,9	ks	1,000	1,64	1,64	1,64	0,00
418	Vyvedenie a upevnenie kanal.výpustiek D 110x2,3	ks	17,000	2,01	34,17	34,17	0,00
419	Demontáž vpustov z kameniny DN100	ks	1,000	3,96	3,96	3,96	0,00
420	Zápachové uzávery sprchové DN50	m	2,000	7,22	14,44	14,44	0,00
421	Zápachové uzávery pre umývadlá DN32	m	10,000	5,62	56,20	56,20	0,00
422	Zápachová uzávierka pre umývadlá DN40	m	9,000	11,00	99,00	99,00	0,00
423	Zápachová uzávierka pre drezy DN50	m	2,000	11,95	23,90	23,90	0,00
424	Zápachová uzávierka pre pračku a umývačku DN40/50	m	2,000	30,63	61,26	61,26	0,00
425	Ventilačné hlavice polypropylen PP DN100	ks	2,000	23,68	47,36	47,36	0,00
426	Prívdušňovací ventil odpad.potruba	ks	2,000	59,17	118,34	118,34	0,00
427	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	m	119,000	0,39	46,41	46,41	0,00
428	Skúška tesnosti kanalizácie dymom do DN 300	m	119,000	0,45	53,55	53,55	0,00
429	Presuny hmôt pre vnútor.kanalizáciu v obl.výšky do 12 m	t	1,165	14,51	16,90	16,90	0,00
430	Vnútrosť prem.vybúr.kan.vodor.do 100m v objekte do 12m	t	0,343	39,25	13,46	13,46	0,00
431	Opr.kanalizácie, prečistenie zvisl.odpadov v 1 podlaží do DN200	ks	2,000	6,86	13,72	13,72	0,00
432	Opr.kanalizácie, prečistenie ležatých zvodov do DN300	m	30,000	3,63	108,90	108,90	0,00
433	Nepredvídané práce z titulu prestavby objektu	hod.	10,000	8,00	80,00	80,00	0,00
434	Demontáž potr. z ocel.rúr závit.pozink. DN do 25	m	25,000	1,35	33,75	33,75	0,00
435	Demontáž nástenky	ks	13,000	0,89	11,57	11,57	0,00
436	Opr.vodov.ocel.potr.závit., zazátkovanie vývodu	ks	10,000	0,82	8,20	8,20	0,00
437	Opr.vodov.ocel.potr.závit., prerazenie rúrky	ks	10,000	0,69	6,90	6,90	0,00
438	Opr.vodov.ocel.potr.závit., vsadenie odbočky do potr. DN20	ks	6,000	14,65	87,90	87,90	0,00
439	Opr.vodov.ocel.potr.závit., vsadenie odbočky do potr. DN80	ks	2,000	82,20	164,40	164,40	0,00
440	Opr.vodov.ocel.potr.závit., prepoj.stávaj.potr. DN20	ks	3,000	7,14	21,42	21,42	0,00
441	Potrubie vod. z 3-vrstvých rúrok PLAST-HLINÍK D 20 (DN15)	m	70,000	11,09	776,30	776,30	0,00
442	Potrubie vod. z 3-vrstvých rúrok PLAST-HLINÍK D 26 (DN20)	m	100,000	13,18	1 318,00	1 318,00	0,00
443	Ochrana vodov. potrubia tepelnoizol.trubicami hr.do 20mm	m	170,000	0,84	142,80	142,80	0,00
444	Vyvedenie a upevnenie výpustiek DN 15 (G1/2)	ks	53,000	3,31	175,43	175,43	0,00
445	Vyvedenie a upevnenie výpustiek DN 20 (G3/4)	ks	2,000	3,31	6,62	6,62	0,00
446	Nástenky pre výtokový ventil DN15 (G1/2)	ks	41,000	3,52	144,32	144,32	0,00
447	Nástenky pre výtokový ventil DN20 (G3/4)	ks	2,000	4,53	9,06	9,06	0,00
448	Nástenky pre batériu DN15 (G1/2)	pár	6,000	7,03	42,18	42,18	0,00
449	Ventil uzatvárací priamy závitový KE83T-DN 20 (G3/4)	ks	7,000	35,09	245,63	245,63	0,00
450	Ventil uzatvárací s vypúšť.priamy závit. K125T-DN 20 (G3/4)	ks	3,000	7,25	21,75	21,75	0,00
451	Montáž armatúr s 3 závitmi DN20 (G3/4)	ks	2,000	8,02	16,04	16,04	0,00
452	Zmieš. termost. ventil DN20 (t=20-43°C), s ochr. proti opareniu	ks	2,000	176,66	353,32	353,32	0,00
453	Tlaková skúška vodovod.potruba do DN 50	m	170,000	2,18	370,60	370,60	0,00
454	Prepláchnutie a dezinfekcia potrubia do DN 80	m	170,000	0,53	90,10	90,10	0,00
455	Presun hmôt pre vnútorný vodovod obl. výšky do 12 m	t	0,179	12,95	2,32	2,32	0,00

P.č.	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
456	Vnútrostav.prem.vybúr.hmôt do 100m v obj. do 12m	t	0,050	39,25	1,96	1,96	0,00
457	Uzatvorenie-otvorenie vodovodného potrubia	ks	10,000	1,29	12,90	12,90	0,00
458	Nepredvídané práce z titulu prestavby objektu	hod.	10,000	8,00	80,00	80,00	0,00
459	Demontáž záchodov so splachovacou nádržkou	ks	3,000	4,28	12,84	12,84	0,00
460	Splachovacia nádrž vysoko položená k výlevke, štandard.	ks	1,000	0,55	0,55	0,55	0,00
461	Záchodová misa kombi s úspornou armatúrou, odpad vodorovný	ks	3,000	4,10	12,30	12,30	0,00
462	Montáž splachovacích nádrží	ks	10,000	13,64	136,40	136,40	0,00
463	Podomietková splach.nádrž pre samostatne stojace klozety	ks	10,000	84,24	842,40	842,40	0,00
464	Ovládacie tlačidlo k nádrži - napr."DUAL FLUSH" alebo ekvivalent	ks	10,000	36,96	369,60	369,60	0,00
465	Montáž záchodových mis stojacích bez nádrže	ks	10,000	9,21	92,10	92,10	0,00
466	Detský klozet stojaci, ploché splachovanie, vodorovný odpad	ks	10,000	33,60	336,00	336,00	0,00
467	WC doska pre detský klozet, napr."JIKA-doska BABY" al.ekvivalent	ks	10,000	22,40	224,00	224,00	0,00
468	Demontáž pískarového stánia s nádržkou 2-dielne	ks	1,000	7,73	7,73	7,73	0,00
469	Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr	ks	10,000	2,82	28,20	28,20	0,00
470	Umývadlo keramick.pripev.na stenu biele 500mm bez krytu na sifón	ks	2,000	77,34	154,68	154,68	0,00
471	Umývadlo keramick.pripev.na stenu biele 550mm bez krytu na sifón	ks	7,000	78,76	551,32	551,32	0,00
472	Montáž umývadiel keramick.na skrutky so zápach.uzáverom	ks	10,000	16,51	165,10	165,10	0,00
473	Detské umývadličko biele 450mm s otvorom pre batériu	ks	10,000	72,80	728,00	728,00	0,00
474	Vanica sprchová keramická štvorcová 900x900mm	ks	2,000	224,42	448,84	448,84	0,00
475	Montáž sprchovacej súpravy	ks	2,000	3,44	6,88	6,88	0,00
476	Sprchová sada 60cm	ks	2,000	67,20	134,40	134,40	0,00
477	Montáž drezov nerez.jednodiel. vstavaných v prac.linke	ks	2,000	8,34	16,68	16,68	0,00
478	Drez nerezový vstavaný v pracovnej linke	ks	2,000	84,00	168,00	168,00	0,00
479	Demontáž výleviek diturvit.bez výtokových armatúr	ks	1,000	4,44	4,44	4,44	0,00
480	Montáž výleviek keramick.bez výtok.armatúr a splach.nádržky	ks	1,000	12,38	12,38	12,38	0,00
481	Výlevka keramická stojaca, s mriežkou, odpad vodorovný	ks	1,000	134,40	134,40	134,40	0,00
482	Montáž zásobník. ohrievačov vody tlak.do 50 litrov	ks	1,000	19,52	19,52	19,52	0,00
483	Elektr.záves.tlak. ohrievač vody 10l, podumývadl., príkon 2kW/230V	ks	1,000	132,72	132,72	132,72	0,00
484	Profesionálna umývačka riadu s tlak.boilerom, podpultová	ks	1,000	1 602,72	1 602,72	1 602,72	0,00
485	Ventil nástenný G3/4 k umývačke riadu	ks	2,000	8,57	17,14	17,14	0,00
486	Demontáž výtokových ventilov nástenných G1/2	ks	14,000	0,89	12,46	12,46	0,00
487	Montáž výtokových ventilov nástenných G1/2	ks	2,000	3,30	6,60	6,60	0,00
488	Výtokový ventil nástenný pre stud. vodu k umývadlu pákový G1/2	ks	2,000	12,54	25,08	25,08	0,00
489	Montáž ventilov rohových G1/2, štand.	ks	30,000	3,80	114,00	114,00	0,00
490	Rohový ventil RV 1/2"	ks	30,000	1,42	42,60	42,60	0,00
491	Montáž ventilov rohových G1/2 pre pračku	ks	1,000	3,80	3,80	3,80	0,00
492	Rohový pračkový ventil guľový 1/2x3/4"	ks	1,000	7,17	7,17	7,17	0,00
493	Batéria drezová nástenná G1/2 štandard., k výlevke	ks	1,000	31,14	31,14	31,14	0,00
494	Batéria drezová stojanková G1/2 štandard.	ks	2,000	51,31	102,62	102,62	0,00
495	Demontáž batérie nástennej	ks	1,000	2,06	2,06	2,06	0,00
496	Batéria umývadlová nástenná G1/2 štandard.	ks	1,000	32,05	32,05	32,05	0,00
497	Batéria umývadlová stojanková G1/2 štandard.	ks	6,000	30,64	183,84	183,84	0,00
498	Montáž batérie umývadl. pákovej do 1 otvoru pre zmiešanú vodu	ks	10,000	5,61	56,10	56,10	0,00
499	Batéria umývadl.stoj.páková pre jednu vodu G1/2 k detským umýv.	ks	10,000	22,40	224,00	224,00	0,00
500	Flexi hadica nerezová k stojank. batériám - G1/2x1/2 dl.30cm	ks	26,000	2,91	75,66	75,66	0,00
501	Flexi hadica nerezová k splach.nádržkám - G1/2x1/2 dl.40cm	ks	4,000	3,58	14,32	14,32	0,00
502	Batéria sprchová nástenná G1/2 štandard.	ks	2,000	69,11	138,22	138,22	0,00
503	Demontáž zápachových uzávierok jednoduchých, umývadl.	ks	10,000	0,73	7,30	7,30	0,00
504	Dvierka prístupové k inštaláciám kovové lak.300/300	ks	7,000	4,61	32,27	32,27	0,00
505	Mriežka kovová 150x150 k prívodu ventilu	ks	2,000	56,00	112,00	112,00	0,00
506	Presun materiálu pre zariad.predm.v obj.výšky do 12 m	t	0,439	15,22	6,68	6,68	0,00
507	Vnútrostav.prem.vybúr.hmôt do 100m v obj. do 12m	t	0,364	35,64	12,97	12,97	0,00
508	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr.panelu 150mm stenovou pilou -0,01800t	m	46,050	69,38	3 194,95	3 194,95	0,00
509	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	3,921	7,28	28,54	28,54	0,00
510	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,921	5,84	22,90	22,90	0,00
511	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	58,815	0,27	15,88	15,88	0,00
512	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,921	7,35	28,82	28,82	0,00
513	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	7,842	0,83	6,51	6,51	0,00
514	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	3,921	17,00	66,66	66,66	0,00
515	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách	m3	0,224	105,35	23,60	23,60	0,00
516	Búranie priečok z pórobetónových panelov hr.do150 mm, -0,11500t	m2	4,800	1,27	6,10	6,10	0,00
517	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,744	7,28	5,42	5,42	0,00
518	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,744	5,84	4,34	4,34	0,00
519	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	11,160	0,27	3,01	3,01	0,00
520	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,744	7,35	5,47	5,47	0,00
521	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1,488	0,83	1,24	1,24	0,00
522	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	0,744	17,00	12,65	12,65	0,00
523	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	2,800	0,53	1,48	1,48	0,00
524	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,762	6,00	4,57	4,57	0,00
525	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	m2	339,000	1,59	539,01	539,01	0,00
526	Demontáž potrubia z azbestových rúr DN 100 (vrátane odvozu a likvidácie)	m	7,000	60,14	420,98	420,98	0,00
527	Vybúranie kanalizačného rámu liatinového vrátane poklopu alebo mreže, -0,04400t	ks	2,000	2,33	4,66	4,66	0,00
528	Zabetónov. otvoru s plochou 0, 25-1,00 m2, v stropoch zo železobetónu a tvárnicových a v klenbách	m3	0,127	286,39	36,37	36,37	0,00
529	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 20 mm	m2	3,080	5,06	15,58	15,58	0,00
530	Výčistenie kanálu od perlitu	m2	2,800	3,50	9,80	9,80	0,00
531	Odstránenie krytú ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	6,160	2,30	14,17	14,17	0,00
532	Výkop v uzavretých priestoroch s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hornine 1 až 4	m3	1,848	60,15	111,16	111,16	0,00
533	Príkresanie kamenných alebo iných plôch s tvrdým povrchom pre nové povrchové vrstvy, - 0,03800t	m2	3,500	9,91	34,69	34,69	0,00
534	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,564	7,28	4,11	4,11	0,00
535	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,564	5,84	3,29	3,29	0,00
536	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	8,460	0,27	2,28	2,28	0,00
537	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,564	7,35	4,15	4,15	0,00
538	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1,128	0,83	0,94	0,94	0,00
539	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	0,564	17,00	9,59	9,59	0,00
540	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,420	6,00	2,52	2,52	0,00
541	Svietidlo núdzové (N0)	ks	1,000	8,37	8,37	8,37	0,00
542	Svietidlo núdzové, 18W, svietiace pri výpadku	ks	1,000	24,68	24,68	24,68	0,00
543	Svietidlo stropné / nástanné (F)	ks	4,000	3,16	12,64	12,64	0,00
544	Svietidlo 2x24W, IP40 + žiarivky	ks	4,000	26,23	104,92	104,92	0,00
545	Svietidlo žiarivkové, stropné, vaničkové (G+G1)	ks	5,000	3,67	18,35	18,35	0,00
546	Svietidlo 2x36W, IP20 s opálovým krytom + žiarivky	ks	4,000	23,79	95,16	95,16	0,00
547	Svietidlo 2x36W, IP20 s opálovým krytom + NZ + žiarivky	ks	1,000	57,12	57,12	57,12	0,00
548	Murárske výpomoci	%	3,212	1,00	3,21	3,21	0,00
549	Podružný materiál	%	3,212	1,00	3,21	3,21	0,00
550	Podiel pridružených výkonov	%	3,212	1,00	3,21	3,21	0,00
551	Úprav terénu okolo základových pätičiek	kpl	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00

P.č.	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
552	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky rýhy do 150 mm omietkou hladkou	m2	8,010	16,45	131,76	131,76	0,00
553	Príprava vnútorného podkladu stien disperznou penetráciou DUVILAX	m2	220,000	2,35	517,00	517,00	0,00
554	Príprava podkladu stien Adhézný mostík	m2	220,000	2,00	440,00	440,00	0,00
555	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr. panelu 150mm stenovou pilou -0,01800t	m	8,430	69,38	584,87	584,87	0,00
556	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M12/10/135 mm	ks	107,000	3,71	396,97	396,97	0,00
557	Prikresanie kamenných alebo iných plôch s tvrdým povrchom pre nové povrchové vrstvy, - 0,03800t	m2	4,100	9,91	40,63	40,63	0,00
558	Vysekanie rýh v murive kamennom v priestore priľahlom k stropnej konštrukcii do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00600t	m	5,000	2,50	12,50	12,50	0,00
559	Montáž svetidla	ks	1,000	3,67	3,67	3,67	0,00
560	Svetidlo	ks	1,000	28,21	28,21	28,21	0,00
561	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený	m	5,000	0,39	1,95	1,95	0,00
562	Kábel silový medený bezhalogénový (napr. N2XH-J 3x1,5)	m	5,000	0,48	2,40	2,40	0,00
563	Osadenie polyamidovej príchytky do tehlového muriva fi 8	ks	3,000	0,22	0,66	0,66	0,00
564	Hmoždinka klasická 8 mm	ks	3,000	0,06	0,18	0,18	0,00
565	Murárske výpomoci	%	0,805	1,00	0,81	0,81	0,00
566	Podružný materiál	%	0,805	1,00	0,81	0,81	0,00
567	Podiel pridružených výkonov	%	0,805	1,00	0,81	0,81	0,00
568	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	1,000	6,97	6,97	6,97	0,00
569	Zárubňa oceľová CgU 70x197	ks	1,000	24,00	24,00	24,00	0,00
570	Príprava podkladu, cementový prednástriek stien vnútorných nanášanie ručne hr. 3 mm (nové steny)	m2	2,520	1,46	3,68	3,68	0,00
571	Vnútorná omietka stien - penetrácia podkladu (pôvodné steny)	m2	2,520	0,97	2,44	2,44	0,00
572	Vnútorná omietka stien jednovrstvová vápenocementová, bez dodatočnej povrchovej úpravy hr. 10 mm (nové steny)	m2	2,520	6,66	16,78	16,78	0,00
573	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	2,520	2,34	5,90	5,90	0,00
574	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 200x250 mm	m2	2,520	13,37	33,69	33,69	0,00
575	Obkladačky keramické -jednofarebné 200x250	m2	2,772	8,96	24,84	24,84	0,00
576	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,873	2,20	1,92	1,92	0,00
577	Vysekanie rýh v murive kamennom v priestore priľahlom k stropnej konštrukcii do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00600t	m	85,000	2,50	212,50	212,50	0,00
578	Lišta elektroinšt. z PH vrátane spojok, ohybov, rohov, bez krabíc, uložená pevne typ L 20 pretahovací	m	30,000	1,49	44,70	44,70	0,00
579	Lišta L 20	m	30,000	0,32	9,60	9,60	0,00
580	Osadenie polyamidovej príchytky do tehlového muriva fi 8	ks	52,000	0,22	11,44	11,44	0,00
581	Hmoždinka klasická 8 mm	ks	52,000	0,06	3,12	3,12	0,00
582	Murárske výpomoci	%	8,900	1,00	8,90	8,90	0,00
583	Podružný materiál	%	8,900	1,00	8,90	8,90	0,00
584	Podiel pridružených výkonov	%	8,900	1,00	8,90	8,90	0,00
585	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,064	1 352,34	86,55	86,55	0,00
586	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	22,400	0,53	11,87	11,87	0,00
587	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlaždíc z mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2.20000t	m3	0,612	96,87	59,28	59,28	0,00
588	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,018	1 352,34	24,34	24,34	0,00
589	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	6,120	0,53	3,24	3,24	0,00
590	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	2,000	0,43	0,86	0,86	0,00
591	Krabica prístrojová	ks	2,000	0,10	0,20	0,20	0,00
592	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	2,000	1,29	2,58	2,58	0,00
593	Spínač 1, IP20	ks	2,000	1,12	2,24	2,24	0,00
594	Montáž svetidla	ks	2,000	3,67	7,34	7,34	0,00
595	Svetidlo	ks	2,000	28,21	56,42	56,42	0,00
596	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený	m	40,000	0,39	15,60	15,60	0,00
597	Kábel silový medený bezhalogénový (napr. N2XH-J 3x1,5)	m	40,000	0,48	19,20	19,20	0,00
598	Osadenie polyamidovej príchytky do tehlového muriva fi 8	ks	4,000	0,22	0,88	0,88	0,00
599	Hmoždinka klasická 8 mm	ks	4,000	0,06	0,24	0,24	0,00
600	Murárske výpomoci	%	1,056	1,00	1,06	1,06	0,00
601	Podružný materiál	%	1,056	1,00	1,06	1,06	0,00
602	Podiel pridružených výkonov	%	1,056	1,00	1,06	1,06	0,00
603	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	105,000	2,06	216,30	216,30	0,00
604	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	2,203	7,28	16,04	16,04	0,00
605	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,203	5,84	12,87	12,87	0,00
606	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	33,045	0,27	8,92	8,92	0,00
607	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,203	7,35	16,19	16,19	0,00
608	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	4,406	0,83	3,66	3,66	0,00
609	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	2,203	17,00	37,45	37,45	0,00
610	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	10,110	6,00	60,66	60,66	0,00
611	Príprava podkladu stien Adhézný mostík	m2	4,100	2,00	8,20	8,20	0,00
612	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	kg	361,298	1,40	505,82	505,82	0,00
613	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 20,01 do 300 kg stupňa zložitosti 1	kg	361,298	1,03	372,14	372,14	0,00
614	Oceľová konštrukcia - zosilnenie vyrezaných otvorov	kg	361,298	2,00	722,60	722,60	0,00
615	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky rýhy do 150 mm omietkou štukovou	m2	0,500	19,55	9,78	9,78	0,00
616	Kasítky zo SDK konštrukcie do "L","U" - RŠ do 1000 mm	m	0,020	33,48	301,99	301,99	0,00
617	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách(objektoch) výšky do 7 m	%	3,020	0,60	1,81	1,81	0,00
618	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky rýhy do 150 mm omietkou štukovou	m2	8,500	19,55	166,18	166,18	0,00
619	Montáž dátového kábla	m	150,000	2,07	310,50	310,50	0,00
620	Dátový kábel	m	150,000	0,88	132,00	132,00	0,00
621	Náryp pod plávajúce alebo tepelne izolačné vrstvy podláh hr. do 20 mm - podklad z piesku preosiateho	m2	22,400	1,41	31,58	31,58	0,00
622	Spádový poter zo suchých zmesí hr. 50 mm	m2	22,400	30,39	680,74	680,74	0,00
623	Podlahový polystyrén EPS hr.30 mm	m2	24,640	3,67	90,43	90,43	0,00
624	Príprava vnútorného podkladu stien disperznou penetráciou DUVILAX	m2	20,000	2,35	47,00	47,00	0,00
625	Vyspravenie stien vápenno cementovou omietkou zo such.zmesí hr. do 1,5 cm	m2	20,000	7,06	141,20	141,20	0,00
626	Náryp pod plávajúce alebo tepelne izolačné vrstvy podláh hr. do 20 mm - podklad z piesku preosiateho	m2	6,120	1,41	8,63	8,63	0,00
627	Cementový poter zo suchej poterovej zmesi, hr. 50 mm	m2	6,120	20,65	126,38	126,38	0,00
628	Podlahový polystyrén EPS hr.30 mm	m2	6,732	3,67	24,71	24,71	0,00
629	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	41,800	6,46	270,03	270,03	0,00
630	Utesnenie škár v betónových konštr. - dvojzložkovou zalievacou živinou CHEMOS EZH 20	m	41,800	9,85	411,73	411,73	0,00
631	Zošívanie trhlín v podkladných betónoch a poteroch oceľovými sponami	ks	168,000	0,75	126,00	126,00	0,00
632	Montáž parapetnej dosky do 300 mm	m	3,500	5,68	19,88	19,88	0,00
633	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	3,500	1,91	6,69	6,69	0,00
634	Nátery syntetické farby bielej betónových povrchov stien jednonásobné	m2	341,930	2,93	1 001,85	1 001,85	0,00
635	Nenosný preklad z bieleho pórobetónu šírky 100 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	ks	2,000	17,56	35,12	35,12	0,00
636	Priečky z tvárnic z bieleho pórobetónu hr. 100 mm P2-500 hladkých, na lepiacu maltu (100x249x599)	m2	13,600	16,14	219,50	219,50	0,00
637	Ukotlinie priečok k betónovým konštrukciám	m	9,600	2,61	25,06	25,06	0,00
638	Vnútorná omietka stien zatieraná tenkovrstvová jemná, vápennocementový štuk, hr. 3 mm (pôvodné steny)	m2	17,350	4,48	77,73	77,73	0,00

P.č.	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
639	Vnutorná omietka stien - jednovrstvová vápenocementová, bez dodatočnej povrchovej úpravy hr. 10 mm (nové steny)	m2	17,350	6,68	115,90	115,90	0,00
640	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	27,200	4,48	121,86	121,86	0,00
641	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	2,000	6,99	13,98	13,98	0,00
642	Zárubňa oceľová CgU 80x197x10cm	ks	2,000	25,22	50,44	50,44	0,00
643	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	6,000	2,06	12,36	12,36	0,00
644	Chemická kotva s kotevným svorníkom - do muriva z póbetónu, s vyvŕtaním otvoru M12	ks	6,000	8,81	52,86	52,86	0,00
645	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M12/10/135 mm	ks	8,000	3,71	29,68	29,68	0,00
646	Búranie priečok z pórabetónových panelov hr. do150 mm, -0,11500t	m2	9,200	1,27	11,68	11,68	0,00
647	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	1,000	0,40	0,40	0,40	0,00
648	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	1,600	5,20	8,32	8,32	0,00
649	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	1,067	7,28	7,77	7,77	0,00
650	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,067	5,84	6,23	6,23	0,00
651	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	16,005	0,27	4,32	4,32	0,00
652	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,067	7,35	7,84	7,84	0,00
653	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	2,134	0,83	1,77	1,77	0,00
654	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	1,067	17,00	18,14	18,14	0,00
655	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1,949	6,00	11,69	11,69	0,00
656	Zápchová uzávierka pre umývadlá DN40	ks	1,000	11,00	11,00	11,00	0,00
657	Montáž ventilov rohových G1/2, štand.	ks	3,000	3,80	11,40	11,40	0,00
658	Rohový ventil RV 1/2"	ks	3,000	1,42	4,26	4,26	0,00
659	Batéria umývadlová stojanková G1/2 štandard.	ks	1,000	30,64	30,64	30,64	0,00
660	Batéria umývadl.stoj.páková pre jednu vodu G1/2 k detským umýv.	ks	1,000	22,40	22,40	22,40	0,00
661	Flexi hadica nerezová k stojank. batériám - G1/2x1/2 dl.30cm	ks	2,000	2,91	5,82	5,82	0,00
662	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracieho do zárubne, jednokrídlové	ks	2,000	3,36	6,72	6,72	0,00
663	Dvere vnútorné hladké jednokrídlové 80x197 cm	ks	1,000	124,99	124,99	124,99	0,00
664	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 200x250 mm	m2	14,400	13,47	193,97	193,97	0,00
665	Obkladačky keramické - jednofarebné 200x250	m2	15,840	8,96	141,93	141,93	0,00
666	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny	m	2,000	0,41	0,82	0,82	0,00
667	Plastový profil do obkladu- rohový	m	2,000	0,54	1,08	1,08	0,00
668	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	17,350	0,61	10,58	10,58	0,00
669	Maľby z maliarskych zmesí - ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3, 80 m	m2	17,350	1,35	23,42	23,42	0,00
670	Napojenie WC a umývadla pre imobilných na kanalizáciu	ks	1,000	383,30	383,30	383,30	0,00
671	Napojenie WC a umývadla pre imobilných na vodovod	ks	1,000	289,90	289,90	289,90	0,00
672	Montáž záchodovej misy kombinovanej pre imobilných	ks	1,000	28,74	28,74	28,74	0,00
673	WC kombi pre imobilných	ks	1,000	243,00	243,00	243,00	0,00
674	Montáž umývadla pre imobilných	ks	1,000	29,25	29,25	29,25	0,00
675	Umývadlo keramické pre imobilných	ks	1,000	117,17	117,17	117,17	0,00
676	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, toaletná doska	ks	1,000	4,82	4,82	4,82	0,00
677	Doska toaletná	ks	1,000	18,62	18,62	18,62	0,00
678	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, madlá	ks	3,000	4,55	13,65	13,65	0,00
679	Madlo toaletné pevné - nerez	ks	1,000	122,60	122,60	122,60	0,00
680	Madlo toaletné sklápne - nerez	ks	1,000	171,30	171,30	171,30	0,00
681	Madlo umývadlové - nerez	ks	1,000	103,00	103,00	103,00	0,00
682	Montáž a dodávka radiátora 600x600mm s napojením na rozvodný systém UK	ks	1,000	351,74	351,74	351,74	0,00
683	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	kg	64,500	1,40	90,30	90,30	0,00
684	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 20,01 do 300 kg stupňa zložitosti 1	kg	64,500	1,03	66,44	66,44	0,00
685	Oceľová konštrukcia - zosilnenie vyrezaných otvorov	kg	64,500	2,00	129,00	129,00	0,00
686	Úprava elektroinštalácie vo WC pre imobilných	ks	1,000	105,20	105,20	105,20	0,00
687	Zhotovenie náteru zo syntetických hmôt na báze epoxidovej živice v jednej vrstve	m2	232,000	2,07	480,24	480,24	0,00
688	Epoxidový náter EP 20	kg	116,000	13,69	1 588,04	1 588,04	0,00
689	Kremičitý piesok 1-2mm - (baľ. 25kg)	bal	24,000	11,36	272,64	272,64	0,00
690	Jednozlož. hydroizolačná hmota - kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná, vodorová	m2	-85,000	7,43	-631,55	-631,55	0,00
691	Vnútorná omietka stropov - penetrácia podkladu	m2	126,220	1,94	244,87	244,87	0,00
692	Vnútorná omietka stropov tenkovrstvová jemná, vápenocementový štuk, hr. 3 mm	m2	126,220	4,94	623,53	623,53	0,00
693	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	6,660	7,59	50,55	50,55	0,00
694	Vnútorná omietka stien - penetrácia podkladu (pôvodné steny)	m2	207,975	1,40	291,17	291,17	0,00
695	Vnútorná omietka stien zatieraná tenkovrstvová jemná, vápenocementový štuk, hr. 3 mm (pôvodné steny)	m2	207,975	4,48	931,73	931,73	0,00
696	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	41,595	5,06	210,47	210,47	0,00
697	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,188	7,28	1,37	1,37	0,00
698	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,188	5,84	1,10	1,10	0,00
699	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1,692	0,27	0,46	0,46	0,00
700	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,188	7,35	1,38	1,38	0,00
701	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,376	0,93	0,35	0,35	0,00
702	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	0,188	17,00	3,20	3,20	0,00
703	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1,894	30,91	58,54	58,54	0,00
704	Odstránenie povlakových podláh zo schodiskových stupňov lepených -0,0010t	m2	15,840	1,61	25,50	25,50	0,00
705	Odstránenie lepených hrán zo schodiskových stupňov -0,00030t	m	35,200	0,78	27,46	27,46	0,00
706	Lepenie povlakových podláh - PVC homogénne alebo heterogénne na schodiskových stupňoch na stupnice rovné	m	32,000	2,56	81,92	81,92	0,00
707	Lepenie povlakových podláh - PVC homogénne alebo heterogénne na schodiskových stupňoch na podstupnice	m	35,200	1,92	67,58	67,58	0,00
708	Lepenie schodových hrán kovových	m	35,200	0,94	33,09	33,09	0,00
709	Schodová hrana kovová	m	35,904	4,26	152,95	152,95	0,00
710	Demontáž soklíkov alebo lišt	m	30,200	0,78	23,56	23,56	0,00
711	Lepenie podlahových soklov z PVC vyťahnutím	m	30,200	2,74	82,75	82,75	0,00
712	Soklová lišta - k podlahe PVC v. 10 cm	m	31,710	2,58	81,81	81,81	0,00
713	Odstránenie povlakových podláh z nášapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	m2	36,520	1,59	58,07	58,07	0,00
714	Lepenie povlakových podláh z PVC homogénnych pásov	m2	36,520	6,07	221,68	221,68	0,00
715	Podlaha PVC homogénna Primo Premium PUR - stredná trieda	m2	37,616	14,00	526,62	526,62	0,00
716	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	52,360	0,65	34,03	34,03	0,00
717	Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón	m2	52,360	2,27	118,86	118,86	0,00
718	Ostatné práce - zváranie a frézovanie povlakových podláh PVC - teplý spoj	m	40,000	0,86	34,40	34,40	0,00
719	Šnúra PVC zvarovacia 4mm - klasik	m	40,000	0,34	13,60	13,60	0,00
720	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,000	0,35	0,00	0,00	0,00
721	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrabaním	m2	10,000	0,59	5,90	5,90	0,00
722	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm	m2	10,000	5,09	50,90	50,90	0,00
723	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	10,000	1,66	16,60	16,60	0,00
724	Odstránenie starých náterov z omietok oškrabaním s obrúsením stien	m2	90,640	0,57	51,66	51,66	0,00
725	Nátery syntetické omietok a betónových povrchov stien základný a vrchný s 1x s emailovaním	m2	90,640	4,55	412,41	412,41	0,00
726	Ostatné práce odmastenie chemickými saponátmi	m2	10,000	0,69	6,90	6,90	0,00
727	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3, 80 m (miestnosti+ schodisko)	m2	243,555	0,49	119,34	119,34	0,00
728	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	243,555	0,61	148,57	148,57	0,00
729	Maľby z maliarskych zmesí - ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3, 80 m	m2	243,555	1,35	328,80	328,80	0,00

P.č.	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
730	Vnútnorná omietka stropov - penetrácia podkladu	m2	51,300	1,94	99,52	99,52	0,00
731	Vnútnorná omietka stropov tenkovrstvová jemná, vápennocementový štuk, hr. 3 mm	m2	51,300	4,94	253,42	253,42	0,00
732	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	6,660	7,59	50,55	50,55	0,00
733	Vnútnorná omietka stien - penetrácia podkladu (pôvodné steny)	m2	68,326	1,40	95,66	95,66	0,00
734	Vnútnorná omietka stien zatieraná tenkovrstvová jemná, vápennocementový štuk, hr. 3 mm (pôvodné steny)	m2	68,326	4,48	306,10	306,10	0,00
735	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	13,665	5,06	69,14	69,14	0,00
736	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,833	11,77	9,80	9,80	0,00
737	Montáž prahu dverí, jednokridlových	ks	12,000	6,44	77,28	77,28	0,00
738	Prah dubový L=72 B=10 cm	ks	4,000	4,27	17,08	17,08	0,00
739	Prah dubový L=82 B=10 cm	ks	6,000	4,90	29,40	29,40	0,00
740	Prah dubový L=92 B=10 cm	ks	2,000	5,08	10,16	10,16	0,00
741	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,000	0,80	0,00	0,00	0,00
742	Odstánenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrabaním	m2	11,271	0,59	6,65	6,65	0,00
743	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm	m2	11,271	5,09	57,37	57,37	0,00
744	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	11,271	1,66	18,71	18,71	0,00
745	Odstánenie starých náterov z omietok oškrabaním s obrúsením stien	m2	34,080	0,57	19,43	19,43	0,00
746	Nátery syntetické omietok a betónových povrchov stien základný a vrchný s 1x s emailovaním	m2	34,080	4,55	155,06	155,06	0,00
747	Ostatné práce odmastenie chemickými saponátmi	m2	11,271	0,69	7,78	7,78	0,00
748	Odstánenie malieb oškrabaním, výšky do 3, 80 m (miestnosti+ schodisko)	m2	85,546	0,49	41,92	41,92	0,00
749	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	85,546	0,61	52,18	52,18	0,00
750	Maľby z maliarskych zmesí ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3, 80 m	m2	85,546	1,35	115,49	115,49	0,00
751	Stavebný dozor	ks	1,000	3 106,00	3 106,00	3 106,00	0,00
Hlavná aktivita č. 2		Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy - vybudovanie detského ihriska					
752	Kosenie parkového trávniku do 1000 m2 s odvozom do 20 km a so zložením, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	300,000	0,85	255,00	255,00	0,00
753	Odstánenie pŕov na vzdial. 50 m, priemer nad 900 mm	ks	1,000	45,05	45,05	45,05	0,00
754	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	6,000	14,15	84,90	84,90	0,00
755	Odstánenie omice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	12,456	0,98	12,21	12,21	0,00
756	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	27,403	7,82	214,29	214,29	0,00
757	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepiivosť horniny 3	m3	27,403	0,64	17,54	17,54	0,00
758	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	1,587	24,76	39,29	39,29	0,00
759	Hĺbenie šacht v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	5,660	34,26	193,91	193,91	0,00
760	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	4,856	0,78	3,79	3,79	0,00
761	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	42,241	2,58	108,98	108,98	0,00
762	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	506,892	0,28	141,93	141,93	0,00
763	Vodorovné premiestnenie pŕov nad 900 mm do 3000 m	ks	1,000	28,92	28,92	28,92	0,00
764	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.pŕov nad 900 mm po spevnenej ceste	ks	7,000	3,28	22,96	22,96	0,00
765	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	4,856	6,87	33,36	33,36	0,00
766	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	42,241	0,22	9,29	9,29	0,00
767	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	84,482	6,00	506,89	506,89	0,00
768	Založenie trávniku parkového výševom v rovine do 1:5	m2	30,000	2,00	60,00	60,00	0,00
769	Trávové semeno - parková zmes	kg	0,927	16,80	15,57	15,57	0,00
770	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	124,560	0,27	33,63	33,63	0,00
771	Rozprestretie omice v rovine, plocha do 500 m2,hr.do 150 mm	m2	25,780	1,71	44,08	44,08	0,00
772	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	300,000	0,73	219,00	219,00	0,00
773	Prerezanie trávniku s príševom trávneho semena	ha	0,030	766,16	22,98	22,98	0,00
774	Rez stromu presvetľovaním, netŕňového priem. koruny nad 2 do 4 m	ks	10,000	15,00	150,00	150,00	0,00
775	Rez stromu presvetľovaním, netŕňového priem. koruny nad 4 do 9 m	ks	10,000	15,00	150,00	150,00	0,00
776	Vyhrabanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	300,000	0,19	57,00	57,00	0,00
777	Osadenie stĺpika oceľového plotového do výšky 2,00m so zabetónovaním C16/20, objem betónu 0,135 m3/stĺpik	ks	42,000	15,00	630,00	630,00	0,00
778	Stĺpik oceľový d. 40 mm poplastovaný, výška:2,0 m, pre osadenie do betónových pätiiek	ks	34,000	17,08	580,72	580,72	0,00
779	vzpera oceľová d 40 mm, poplastovaná, pre osadenie do betónových pätiiek	ks	8,000	25,09	200,72	200,72	0,00
780	Osadenie dosky plotovej železobetónovej prefabrikovanej 300x50x2000 mm s úpravou rozmeru na mieru	ks	28,000	13,49	377,72	377,72	0,00
781	Betónový prefabrikát- Plotová podhrabová doska, rozm. do 2 500 x 50 x 200mm	ks	28,280	12,44	351,80	351,80	0,00
782	Stabilizačný držiak na podhrabovú dosku poplast - krajný alebo priebežný	ks	34,340	5,60	192,30	192,30	0,00
783	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	124,560	6,55	815,87	815,87	0,00
784	Kladenie gumovej dlažby 500 x 500 x 45 mm do štrkového lôžka	m2	73,560	3,29	242,01	242,01	0,00
785	Gumová dlažba 500x500 x 40 mm určená na detské ihriská	m2	74,296	25,00	1 857,40	1 857,40	0,00
786	Kladenie gumového ukončovacieho diela (obrubníka) 50 x 200 x 1000 mm do štrkového lôžka	m	36,400	3,01	109,56	109,56	0,00
787	Gumový ukončovací diel - OBRUBNÍK červený, 50 x 200 x 1000 mm	ks	36,764	10,61	390,07	390,07	0,00
788	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2 so zhotovením lôžka z kameniva drevného hr. 40 mm, s vyplnením škár kamenivom ťaženým drobným	m2	42,000	11,00	462,00	462,00	0,00
789	Príplatok za kladenie maloformátovej zámkovej dlažby hr. 60 mm, mimo kruhov nad 20 m2	m2	27,485	2,17	59,64	59,64	0,00
790	Príplatok za kladenie maloformátovej zámkovej dlažby hr. 60 mm, do kruhu do 20 m2	m2	14,515	4,78	69,38	69,38	0,00
791	Dlažba betónová hr. 6 cm umožňujúca vytvárať oblé tvary	m2	44,100	13,44	592,70	592,70	0,00
792	Osadenie obruby z veľkých kociek s bočnou oporou z bet. tr. C 12/15 do lôžka z betónu	m	12,502	4,41	55,13	55,13	0,00
793	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	50,000	8,50	425,00	425,00	0,00
794	OBRUBNÍK PARKOVÝ 100x20x5 cm	ks	51,005	2,24	114,25	114,25	0,00
795	Osadenie parkovej lavičky kotvenými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad oceľovými kotvami	ks	2,000	56,00	112,00	112,00	0,00
796	Parková lavička zo SM gultiny š. 2000 mm, v. sedu 350 mm, s operadlom, vr. ocel kotiev a betónových zákl. pätiiek a súvisiacich prác	ks	2,000	168,00	336,00	336,00	0,00
797	Osadenie detského ihriska -zostavy	ks	6,000	219,89	1 319,34	1 319,34	0,00
798	Zostava 1- domček so stŕieškou 1500x1500, drevené schody, šmykavka 3m, celk. rozmer 6,0/1,5m, vč. bet. základov a ocel.ZN kotiev	ks	1,000	1 848,00	1 848,00	1 848,00	0,00
799	Zostava 2- pieskovisko zo SM gultiny 3x3 m, výška 350 mm, 2 lavičky na obrube, netkaná geotextília, vč. piesku	ks	1,000	548,80	548,80	548,80	0,00
800	Zostava 3 - mostík zo SM gultiny 0,8/3,0 m, oceľové ZN kotvy osadené v bet. základe, vč. bet. základov	ks	1,000	873,60	873,60	873,60	0,00
801	Zostava 4 - vŕáček zo SM gultiny d 400-500 mm, lokomotíva + 3 vozne, dŕžka celkom 8 m, oceľové ZN kotvy osadené v bet základe, vč. bet. základov	ks	1,000	750,40	750,40	750,40	0,00
802	Zostava 5 - Kresliaca tabuľa so stŕieškou š/v 2000/1800 mm- rám zo SM gultiny d 150-220 mm, tabuľa z vodeodolnej preglejky, náter tabuľová farba, Oceľové ZN kotvy osadené v bet.základe, vč. bet. základov	ks	1,000	840,00	840,00	840,00	0,00
803	Zostava 6- Lezecké pódium z terasových dosiek zo smrekovca hr. 25 mm+ rám, rozmer cca 3x3 m, horolezecké chyty 40 ks, ocel. ZN kotvy osadené v bet. základe, vč. bet. základov	ks	1,000	4 368,00	4 368,00	4 368,00	0,00
804	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	1,350	0,93	1,26	1,26	0,00
805	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	18,900	0,22	4,16	4,16	0,00
806	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1,350	3,07	4,14	4,14	0,00
807	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	1,350	25,00	33,75	33,75	0,00

P.č.	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
808	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	95,970	6,17	592,13	592,13	0,00
809	Montáž oplotenia strojového pletiva, s výškou do 1,6 m	m	52,900	2,32	122,73	122,73	0,00
810	Napínací drôt (zelený) 2,4/50m	ks	3,000	12,28	36,84	36,84	0,00
811	Viazací drôt (zelený) 1,5/20m	ks	2,000	2,06	4,12	4,12	0,00
812	Pletivo poplastované, oko 50x50 mm, výška 120-125cm, bal 25 m	bal	3,000	115,79	347,37	347,37	0,00
813	Montáž vrát a vrátok k oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo do 2 m2	ks	2,000	7,09	14,18	14,18	0,00
814	Bránka 900x1200 mm s povrchovou úpravou polyester, so stĺpkami, rám bránky - rúrka, výplň sieť, farebne totožná s pletivom	ks	2,000	109,28	218,56	218,56	0,00
815	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,000	0,90	0,00	0,00	0,00
Hlavná aktivita č. 3		Obstaranie materiálo-technického vybavenia materskej školy					
816	Detské lehátko - Masívna brezová alebo buková konštrukcia. Matrac je čalúnený nepremokavou difúznou látkou. Rozmer rozloženého ležadla: 130 / 60 cm	ks	44,000	25,00	1 100,00	1 100,00	0,00
817	Držiak na uteráky a stomatologický program - Kvalitná laminátová drevotrieska. ASB hrany. Zadný nástenný panel uni farba, výška panelu: 68 cm. Výška zvislých predeľovacích priečok: 60 cm. Šírka: 113 cm. Hĺbka: 11 cm	ks	6,000	91,67	550,00	550,00	0,00
818	Detská stolička - Stolička z masívneho bukového dreva. Nohy sú opatrené plastovými klzákmi, ktoré zabraňujú klzaniu stoličky po podlahe. Ergonomicky tvarované operadlá a sedadlá. Výška 34 cm	ks	88,000	24,17	2 126,67	2 126,67	0,00
819	Detský stôl - obdĺžnik - Materiál: laminovaná drevotrieska, vzor breza, ASB hrany, hrúbka 2 cm. Výškovo nastaviteľné nožičky - regulácia výšky od 40 do 58 cm. - 3 nadstavce. Rozmer: 125 x 80 cm	ks	8,000	52,50	420,00	420,00	0,00
820	Detský stôl - šesťuholník, dĺžka 1 strany 60 cm - Obdobné prevedenie ako pol. 4, vrátane výškovo nastaviteľných nôh. Dĺžka strán: 60 cm. Celkový rozmer: 103 x 117 cm	ks	4,000	81,67	326,67	326,67	0,00
821	Detský stôl - štvorec - Obdobné prevedenie ako pol. 4, vrátane výškovo nastaviteľných nôh Celkový rozmer: 80 x 80 cm	ks	2,000	50,00	100,00	100,00	0,00
822	Detský konferenčný stôlik - kruh - Obdobné prevedenie ako pol. 4, vrátane výškovo nastaviteľných nôh Celkový rozmer: priemer 60 cm	ks	2,000	45,84	91,67	91,67	0,00
823	Skrinka na výtvarné pomôcky s kolieskami - Materiál: laminovaná drevotrieska, vzor breza, ASB hrany Čielka z MDF dosky potiahnuté vysokokvalitnou fóliou Rozmer: 90 x 40 x 75 cm	ks	2,000	104,17	208,33	208,33	0,00
824	Knihovnička na kolieskach - Materiál: laminovaná drevotrieska, vzor breza, ASB hrany. Skrinka obsahuje 3 poličky nad sebou, ktoré slúžia na odkladanie kníh. Rozmer: 74 x 40 x 70 cm	ks	2,000	52,50	105,00	105,00	0,00
825	Šatníková skrinka s lavičkou - 4-skrinková zostava - Korpus z drevotriesky v odtieni breza. Každá skrinka obsahuje tyčku na zavesenie ramienka a poličku Rozmer skrinky: 130 x 40 x 114 cm, lavičky: 123 x 33 x 30 cm	ks	2,000	144,17	288,33	288,33	0,00
826	Šatníková skrinka s lavičkou - 5-skrinková zostava - Korpus z drevotriesky v odtieni breza. Každá skrinka obsahuje tyčku na zavesenie ramienka a poličku Rozmer skrinky: 162 x 40 x 114 cm, lavičky: 155 x 33 x 30 cm	ks	8,000	153,33	1 226,67	1 226,67	0,00
827	Skrinka na kolieskach - Materiál: laminovaná drevotrieska, vzor breza, ASB hrany. Súčasťou skrinky sú 4 kolieska, z ktorých 2 sú s brzdou. Rozmer: 90 x 40 x 80 cm	ks	4,000	65,83	263,33	263,33	0,00
828	Skrinka na nožičkách - Materiál: laminovaná drevotrieska, vzor breza, ASB hrany. Rozmer: 90 x 40 x 80 cm	ks	8,000	73,33	586,67	586,67	0,00
829	Skrinka so zásuvkou - Materiál: laminovaná drevotrieska, vzor breza, ASB hrany Výška police pre zakladače 37 cm Rozmer: 90 x 40 x 80 cm	ks	2,000	106,67	213,33	213,33	0,00
830	Skrinka na hudobné nástroje - Materiál: laminovaná drevotrieska, vzor breza, ASB hrany kontajner, šesť kartónových zásuviek a vrchná police Rozmer: 56 x 40 x 85 cm	ks	2,000	112,50	225,00	225,00	0,00
831	Detská kuchynka - Materiál: laminovaná drevotrieska, vzor breza, ASB hrany. Pracovná doska, mikrovlnka, rúra - strieborná laminovaná drevotrieska Rozmer: 120 x 40 x 135 cm	ks	2,000	225,00	450,00	450,00	0,00
832	Sedačka - rozmer 48 x 80 x 49 cm rozmer po rozložení 144 x 80 x 32,5 cm hr. matrace 8 cm	ks	4,000	74,17	296,67	296,67	0,00
833	Skriňa šatníková pre zamestnancov - Materiál: laminovaná drevotrieska, vzor breza, ASB hrany. V hornej časti sa nachádza police, a pod ňou po vešiaková tyč. Rozmer 80 x 60 x 200 cm	ks	2,000	197,50	395,00	395,00	0,00
834	Stolička - Kovová konštrukcia, čalúnenie 100% syntetické vlákno. Rám stoličky je vyrobený z plochooválnej trubky, čalúnené sedadlo a operadlo Výška sedu 47 cm	ks	10,000	15,83	158,33	158,33	0,00
835	Stôlik pre učiteľky - Materiál: laminovaná drevotrieska, vzor breza, ASB hrany Obsahuje zásuvku a uzamykateľnú skrinku na kľúč Rozmer 109,5 x 70 x 73,5 cm	ks	2,000	129,17	258,33	258,33	0,00
836	Koberiec do herne - Materiál: slučkový koberec. Obšité okraje Farba béžová, bez výrazných vzorov. Rozmer 400 x 500 cm	ks	2,000	156,67	313,33	313,33	0,00
837	Koberiec dopravný - Materiál: polyester. Spodná vrstva je protišmyková. Obšité okraje Rozmer 200 x 200 cm	ks	2,000	64,17	128,33	128,33	0,00
838	Sada paplón + vankúš - Paplóny 80*120 cm Vankúše 30*50 cm	ks	44,000	12,50	550,00	550,00	0,00
839	Stôl štvorec (pre personál) - Obdobné prevedenie ako pol. 4. Celkový rozmer: 100 x 100 cm, výška 75 cm	ks	1,000	54,17	54,17	54,17	0,00
840	Doprava, presun a montáž nábytku HZS	hod	80,000	0,00	0,00	0,00	0,00
841	Multifunkčné duplexné laserové č/b zariadenie A4 – vrátane podávača originálov, skenera, duplexu tonera, rýchlosť minimálne 30 strán za min, rozlíšenie 600x600dpi, pamäť min. 1 GB RAM, / max 2 GB RAM, životnosť valca a vývojky 200 000 kópií	ks	1,000	392,00	392,00	392,00	0,00
842	Dotyková interaktívna tabuľa – konzoly na pevné uchytenie tabule na stenu, technológia – Infrared, povrch – magnetický, popisovateľný, rám tabule tmavošedý, Pomer strán: 4:3, Rozlíšenie plochy obrazovky- 4096X4096, Interné rozlíšenie: 135 bodov na palec, Frekvencia: 118 bodov na palec, presnosť umiestňovania - <2mm, vstup užívateľa – dotyk alebo dotykové pero- bezbatériové, počet farieb – 16,7 Milion, napájanie – USB, záruka – 5 rokov, systémové požiadavky – Windows XP/Vista/7/8/10, súčasťou tabule licencovaný SW vrátane obrázkov, zvukov, šablón, SW prispôbený pre výučbu na materských školách, dostupné materiály pre výučbu na internete, aktualizácia SW pomocou internetu	ks	1,000	719,00	719,00	719,00	0,00

P.č.	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
843	Projektor s krátkou projekčnou vzdialenosťou, so 78"(200cm) veľkým obrazom už od 87 cm; technológia: 3LCD, rozlíšenie XGA(1024:768), svetelný výkon – 3100 ANSI, životnosť lampy – min. 5000 hodín/Eco Mode, 3000 hodín/Normal Mode, Kontrastný pomer: 10 000:1, počet farieb – 16,7 Milion, hybridný filter – 5000 hodín, ozvučenie – 1x10W, pripojenie – 1xHDMI, vstup 2x15 pin, monitor 1x15pin, video, audio USB-A (bezdrôtový adaptér), súčasťou držiak projektora na stenu, kabeláž, inštalačný materiál,	ks	1,000	675,00	675,00	675,00	0,00
844	Notebook – procesor – min. 2,16GHz, RAM: 4 GB RAM, HDD: 1TB, Mechanika – DVD-RW DL/WiFi/BT, Grafika – grafická karta integrovaná USB 3,0, Displej – 15,6 HD BV LED, OS – Windows 10, pripojenie – WGA grafický výstup	ks	1,000	340,00	340,00	340,00	0,00
845	Doprava, presun a montáž IKT HZS	hod	20,000	7,20	144,00	144,00	0,00
Podporné aktivity projektu							
846	Veľkoplošný počítač	kus	1,00	500,00	500,00	500,00	0,00
847	Stála tabuľa	kus	2,00	300,00	600,00	600,00	0,00
Celkom:					226 849,09	226 849,09	0,00
DPH:					45 369,82	45 369,82	0,00
Celkom s DPH:					272 218,91	272 218,91	0,00